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Oświata w gminie
Dyskusję na temat działal-
ności placówek edukacyj-
nych rozpoczęły wystąpienia 
ich przedstawicieli, którzy 
omówili przygotowane spra-
wozdania. O funkcjonowaniu 
swoich instytucji oświato-
wych opowiedzieli: dyrektor 
Ewa Zielińska (Centrum Usług 
Wspólnych), dyrektor Anna 
Rusinowska (Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Adama Makla-
kiewicza w Mszczonowie), 
dyrektor Joanna Nowak-Zie-
lonka (Liceum Ogólnokształ-
cące im. Szarych Szeregów 
w Mszczonowie) i dyrektor 
Dorota Powązka (Zespół Szkół 
w Mszczonowie).

Podjęte uchwały
Pierwszy z dokumentów omówiła Taida 
Sochańska, naczelnik Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego, a dotyczył on zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu Rewitali-
zacji Gminy Mszczonów. Następnie głos zabrał 
Tomasz Michałowicz, ekspert z Wielkopolskiej 
Akademii Nauki i Rozwoju, czyli firmy, która 
współpracowała z samorządem w procesie 
opracowywania Gminnego Programu Rewitali-
zacji dla Gminy Mszczonów na lata 2023-2032. 

Gość obrad omówił najważniejsze założenia tego strategicznego 
dokumentu. 

Zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego Małgo-
rzata Krześniak omówiła uchwałę dotyczącą organizacji publicz-
nego transportu zbiorowego na terenie gminy Mszczonów. 
W temacie tym głos zabrał również Paweł Myszkowski, dyrektor 
Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa 
Powiatowego w Żyrardowie.

Przedstawicielki Pracowni Urbanistyczno-Projektowej w Wiskit-
kach zaprezentowały uchwały dotyczące miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów Mszczo-
nowa i działek w Badowo-Mściskach.

Naczelnik Taida Sochańska przedstawiła uchwały w sprawie 
zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy reali-
zacji Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych 
na terenie Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego, zgody 
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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LXVII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę, 29 listopada 2023 roku, odbyła się LXVII sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, której wiodącym tematem była działal-
ność placówek edukacyjnych na terenie gminy. Zgromadzeni podjęli również uchwały dotyczące m.in. miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego czy bieżących zmian budżetowych. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Koperski. Materiały i uchwały omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

http://www.mszczonow.esesja.pl


na nabycie nieruchomości a także zasad sprzedaży lokali miesz-
kalnych w budynkach stanowiących własność gminy Mszczonów. 

Roczny program współpracy Gminy Mszczonów z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2024 omówiła Joanna Pływaczewska. 
Zastępca skarbnika Edyta Fedorowicz omówiła dokument 
dotyczący obniżenia średniej ceny skupu żyta, która stanowi 
podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2024 r. Skarbnik 
Aneta Ciechańska-Gołyńska przedstawiła zmiany w bieżącym 
budżecie i wynikające z nich korekty Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszczonów. 

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Olesiński poin-
formował, że w okresie pomiędzy sesjami organ odbył jedno 
posiedzenie kontrolne, w Centrum Usług Społecznych. Przepro-
wadzona analiza nie wykazała żadnych nieprawidłowości.

W tym samym czasie burmistrz Józef Grzegorz Kurek wydał 10 
zarządzeń dotyczących głównie gospodarki finansowej. Zdał 
również sprawozdanie z bieżącego funkcjonowania gminy.

***

Aktywność radnych 
W trakcie obrad zgromadzeni wzięli udział w dyskusji dotyczącej 
stanu oświaty w gminie Mszczonów. Radna Barbara Gryglewska 
podkreślała, że informacje dotyczące placówek edukacyjnych 
były przedstawiane również w trakcie obrad Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych, którym przewodniczy. Oceniła, że oświata 
w gminie funkcjonuje wręcz wzorowo, a wszyscy dyrektorzy 
zasługują na ogromne uznanie. Zdaniem radnej także wyniki 
egzaminów ósmoklasisty napawają optymizmem i świadczą 
o wielkim zaangażowaniu pedagogów i ich podopiecznych.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek bardzo podziękował dyrek-
torom i pracownikom szkół za ich codzienny trud, włożony 
w edukację najmłodszych mieszkańców gminy. Omówił również 
krótko zrealizowane i przyszłe inwestycje związane z placów-
kami oświatowymi. 

Do ciepłych słów, kierowanych w stronę przedstawicieli sektora 
edukacji przyłączył się również przewodniczący Łukasz Koperski 

podkreślając, na jak wielkie uznanie zasługuje to, że instytucje 
te pozyskują dotacje zewnętrzne na realizację dodatkowych 
projektów dla swoich wychowanków.

Radny Andrzej Osiński, korzystając z obecności dyrektora Pawła 
Myszkowskiego, poruszył temat remontu mostu w Wygnance 
i związanej z nim reorganizacji ruchu drogowego, do której 
ma zastrzeżenia funkcjonalne.

Radny Andrzej Osial zwrócił się do dyrektora Myszkowskiego 
z prośbą o zrobienie ciągu dla pieszych na odcinku od obszaru 
zabudowanego we Wręczy do ronda przy Suntago. Radny 
Robert Głąbiński poparł postulat odnośnie chodnika łączącego 
te miejsca.

Radny Mirosław Wirowski przypomniał o dawnym pomyśle 
stworzenia w Mszczonowie delegatury Wydziału Komunikacji 
starostwa, dopytując o stan realizacji tej inicjatywy.

Radny Andrzej Osiński poparł propozycję uchwały dotyczącej 
stawki podatku rolnego i apelował o poparcie tego dokumentu.

Radny Robert Głąbiński podjął temat świątecznego oświetlenia 
na terenie Mszczonowa i uzupełnienia jego braków na terenie 
osiedli bloków. Radny Andrzej Osiński postulował o zamonto-
wanie w przyszłości takiej dekoracji w okolicach szkół na tere-
nach wiejskich, by wprowadzić bożonarodzeniową atmosferę.

Interpelacje
Przewodniczący Łukasz Koperski zwrócił się z wnioskiem o zorga-
nizowanie napraw chodników oraz ulic na terenie miasta, które 
w najbliższym czasie nie są przewidziane do przebudowy bądź 
remontu, ze szczególnym uwzględnieniem okręgu, który repre-
zentuje.

Zapytania i wolne wnioski
Obrady zakończyło krótkie sprawozdanie dotyczące bezpie-
czeństwa, które złożył komendant Komisariatu Policji w Mszczo-
nowie kom. Bernard Grzejszczak. Przewodniczący Łukasz 
Koperski zgłosił do niego kilka sugestii w tym temacie, szcze-
gólnie w zakresie ruchu drogowego.

Dagmara Bednarek, GCI
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„Kierunek Praca” – pod takim hasłem odbyło się spotkanie 
uczniów i mieszkańców z przedstawicielami lokalnych przedsię-
biorstw. Drugą już edycję Targów Pracy Gminne Centrum Infor-
macji zorganizowało we wtorek, 17 października, w sali konfe-
rencyjnej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury.

W wydarzeniu udział wzięło dziewięć firm, nie tylko z terenu 
gminy. Spotkanie otworzyła dyrektor GCI Beata Sznajder, które 
przedstawiła wystawców oraz wyjaśniła młodzieży ze szkoły 
średniej ogromne znaczenie poznawania oferty lokalnych 
pracodawców już na tym etapie edukacyjnym. Tego typu wyda-
rzenia są niezwykle pomocne w planowaniu przyszłej kariery 
zawodowej.

Spotkanie z przedstawicielami firm podzielone zostało na trzy 
części. W ramach pierwszej udział w Targach wzięli uczniowie 
oddziałów II i III branżowych oraz IV klasy Technikum z Zespołu 

W piątek, 10 listopada, w sali konferencyjnej mszczonow-
skiego ratusza, odbyło się kolejne spotkanie z przedsiębiorcami. 
O Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej opowiadali specja-
liści: Karolina Falkenberg i Daniel Łuszczyn. Gospodarzem wyda-
rzenia był burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Podczas spotkania 
obecna była również zastępca dyrektora GCI Magdalena 
Podsiadły, a także dyrektor lokalnej placówki Banku PKO BP 
Kinga Sobczak.Kolejny raz specjaliści zachęcali przedsiębiorców 
z terenu gminy Mszczonów do skorzystania z usług w ramach 
ŁSSE. Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnym 
Centrum Informacji (tel. 46 857 30 71), bezpośrednio od specja-
listów (Karolina Falkenberg tel. 721 205 620), a także poprzez 
prezentację, zamieszczoną na stronie gminy Mszczonów.

db, GCI
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Przedsiębiorczość

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna

GCI

Druga edycja Lokalnych Targów Pracy



Szkół. Po nich z pracodawcami spotkali się wychowankowie 
jednej klasy trzeciej i dwóch czwartych Liceum Ogólnokształcą-
cego. W godzinach popołudniowych z potencjalnymi pracodaw-
cami porozmawiać mogli mieszkańcy gminy Mszczonów.

Podczas Targów swoje stoiska poprowadzili reprezentanci firm: 
CPF Poland S.A. - Pet Republic (produkcja karmy dla psów 
i kotów), Centrum Wolnocłowe Wschód Zachód Sp. z o.o. 
(magazynowanie, obsłucha importu, eksportu, usług celno
-skarbowych), Corning Optical Fiber Polska Sp. z o.o. (produkcja 
światłowodów), FM Polska Sp. z o.o. (logistyka), Global Parks 
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20 miejsce w Polsce i 1 na Mazowszu – tak wysoki wynik uzyskała 
gmina Mszczonów w swojej kategorii tegorocznego Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej”. Łącznie w grupie gmin miej-
skich i miejsko-wiejskich sklasyfikowano aż 898 podmiotów. 

Mszczonów systematycznie plasuje się w czołówce tej kategorii. 
W tym roku gmina została oceniona na 55,75 punktów, czyli 

of Poland Sp. z o.o. (właściciel Suntago), Grupa Kapitałowa 
PEKABEX PREF S.A. (branża budowlana), Hopi Poland Sp. z o.o. 
(logistyka), ID Logistics Polska S.A. (operator logistyczny) oraz 
Jeronimo Martins Polska S.A. (właściciel sieci Biedronka).

Wszyscy wystawcy przygotowali dla uczestników Targów mate-
riały promocyjne i rekrutacyjne. Młodzież oraz dorośli mogli 
obejrzeć prezentacje poszczególnych podmiotów gospodar-
czych, poznać zasady rekrutacji i wymagania na poszczególne 
stanowiska oraz wziąć udział w konkursach, zdobywając gadżety 
poszczególnych firm. Udział w Targach z pewnością pozwolił 
zarówno pracodawcom, jak i mieszkańcom, na zdobycie więk-
szej wiedzy o lokalnym rynku pracy.

Dagmara Bednarek, GCI
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Mszczonów wysoko w Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej” 

Ranking



W piątek, 24 listopada, odbyła się uroczysta gala wręczenia 
nagród w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego 
2023. Samorządowe zestawienie to efekt współpracy Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego oraz 
Urzędu Statystycznego w Warszawie. W tym roku Mszczonów 
został  uhonorowany  aż  dwiema  nagrodami:  tytułem  Lidera 
Powiatu Żyrardowskiego i III miejscem w swojej kategorii gmin 
miejsko-wiejskich. Zaszczytne wyróżnienia w imieniu lokalnego 
samorządu odebrała dyrektor GCI Beata Sznajder.
Jak podkreślają organizatorzy, celem rankingu jest „wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego”. Ocena poszczególnych samo-
rządów opierała się przede wszystkim na danych Głównego 
Urzędu Statystycznego. Badane wskaźniki dotyczyły czterech 
sfer – gospodarczej, społecznej, środowiskowej i przestrzennej 
(zrównoważonego rozwoju). 

Opracowując ranking analizie poddano m.in. dochody gmin 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca, procent osób długo-
trwale bezrobotnych, odsetek ludności korzystającej z sieci 
kanalizacyjnej czy też udział powierzchni objętej obowiązują-
cymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
w ogólnej powierzchni gminy. Ocenie podlegały dane aktualne 
na dzień 31 grudnia 2022 r.

db, GCI

zaledwie o niecałe 7 mniej niż zwycięski Ulanów. Mszczonów 
wyprzedziły m.in. znane miejscowości turystyczne: Włady-
sławowo, Mielno czy Międzyzdroje. Gmina pokonała jednak 
wiele innych miast takich jak Wisła, Karpacz, Łeba czy Szklarska 
Poręba. Z geograficznie bliższych miejscowości w rankingu 
za Mszczonowem znalazły się m.in. Grodzisk Mazowieckie 
(381 miejsce), Podkowa Leśna (60) czy Pruszków (77). 

Obecna edycja Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” była 
już dziewiętnastą, co pokazuje, jak wielkim prestiżem i wiary-
godnością cieszy się to zestawienie. Zasady rankingu ustala 
niezależna kapituła, której przewodniczy były premier RP 
prof. Jerzy Buzek. W jej skład wchodzą także przedstawiciele 
organizacji samorządowych i pozarządowych oraz przedstawi-
ciele redakcji „Rzeczpospolitej”. 

Kryteriami oceny w tegorocznym rankingu było 30 wskaź-
ników, podzielonych na trzy filary zrównoważonego rozwoju: 
dbałość o mieszkańców, finanse i rozwój, a także dbałość 
o środowisko. Przyznając punkty kapituła analizowała m.in. 
zdolność samorządu do zwiększania dochodów czy budo-
wania potencjału rozwojowego. Oceniano również efektyw-
ność zarządzania budżetem. W kolejnym filarze kapituła wzięła 
pod uwagę np. dynamikę inwestycji w infrastrukturę społeczną 
oraz wydatki na oświatę, kulturę czy sport. Punkty rankingowe 
przyznawano także za efektywność gospodarki wodno-kanaliza-
cyjnej i poziom selektywnej zbiórki odpadów. Źródłem danych, 
które poddano analizie, były informacje Głównego Urzędu 
Statystycznego oraz Ministerstwa Finansów. 

Dagmara Bednarek, GCI
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Lider powiatu i trzecia gmina 
Mazowsza

Ranking



Z radnym Dariuszem Olesińskim 
na temat podsumowania kadencji 
samorządowej 2018-24 rozmawia 

Mateusz Milczarek.

Pański okręg wyborczy z centrum w Piekarach obejmuje łącznie 
13  miejscowości  (Adamowice,  Budy  Zasłona,  Gąba,  Gurba, 
Huta  Piekarska,  Lindów,  Michalin,  Piekarowo,  Podlindowo, 
Powązki, Szeligi Zdzieszyn i wspomniane już Piekary). Dobiega 
końca bardzo długa kadencja samorządowa  (2018-2024),  jak 
ocenia Pan ten okres na swoim terenie? 

Udało się nam rozwiązać najbardziej palące problemy. Została 
rozbudowana Szkoła Podstawowa w Piekarach. Pojawił się przy 
niej imponujący obiekt sportowy. To pozwoli naszym dzieciom 
rozwijać swoje sportowe zainteresowania i umożliwi prowa-
dzenia zajęć wf-u w godziwych warunkach. Bardzo mocno 
zabiegałem o tę inwestycję. 

Poza tym powstała strażnica OSP w Piekarach. Czekaliśmy na nią 
równie długo, jak na szkolną salę gimnastyczną. Miała również 
miejsce budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Budy 
Zasłona, Gąba, Lindów i Podlindowo. Jednocześnie do Stacji 
Uzdatniania Wody w Lindowie zakupiono nowy agregat prądo-
twórczy. 

Poza tym z funduszy samorządowych udało się też wyremon-
tować kilkanaście ulic. Kwestia potrzeb w zakresie drogownictwa 
jest bardzo długa i wciąż jeszcze wiele mamy tu do zrobienia, 
ale nawierzchnie naszych dróg były poprawiane systematycznie 
każdego roku tej kadencji. Najbardziej pożądanym jest, oczywi-
ście, zmodernizowanie drogi powiatowej nr 4725W (Mszczonów 
– Piekary-Wygnanka – Cychry). Z budżetu gminy na realizację 
tego zadania w formie pomocy finansowej na rzecz powiatu 
żyrardowskiego przekazanych zostało kilkaset tysięcy złotych. 

Jakie  konkretnie  odcinki  dróg  były  poprawiane  w  danych 
latach tej kadencji? 

W roku 2019 miała miejsce przebudowa nawierzchni metodą 
powierzchniowego utrwalenia ulic Dębowej i Leśnej w Powąz-
kach. W roku 2020 remonty dróg gminnych metodą dwukrot-
nego powierzchniowego utrwalenia wykonano na: ulicy Leśnej 
w Adamowicach (na długości 500 mb), ulicy Akacjowej w Pieka-
rach (na długości 1380 mb), ulicy Brzozowej w Gąbie (na długości 

600 mb), ulicy Leśnej w Gąbie i Budach Zasłona (na długości 
960 mb) i ulicy Sosnowej w Gąbie (na długości 250 mb). W roku 
2021 przeprowadzono remont metodą powierzchniowego 
utrwalenia ulicy Słonecznej w Adamowicach, Gurbie i w Gąbie. 

Przy pomocy funduszy sołeckich poprawiane też były ulice 
Świerkowa w Adamowicach i Główna w Zdzieszynie. W roku 
2022 także metodą powierzchniowego utrwalania zajęliśmy się 
ulicą Parkową w Piekarach i ulicą Główną w Gąbie. Z udziałem 
środków z Funduszu Sołeckiego naprawiane ponadto były ulice: 
Główna w Zdzieszynie, Spokojna w Adamowicach oraz Brzo-
zowa w Michalinie i Budach Zasłona.

Dbałość  o  należyte  skomunikowanie  zawsze  była  szalenie 
ważna. Teraz oprócz dróg trzeba też pamiętać o komunikacji 
elektronicznej.  Co  z  dostępem do  szerokopasmowego  Inter-
netu? 

Ta sprawa wciąż jest poruszana podczas obrad samorządu. 
Jako radni nie zapomnieliśmy o tej palącej kwestii nawet 
przez moment. Mocno zaangażowane w rozwiązanie problemu 
jest Gminne Centrum Informacji. 

Dziś już wiemy, że niebawem powinna zacząć się na naszym 
terenie poważna inwestycja firmy Orange. Na terenie mojego 
okręgu planowane są 404 przyłącza. W poszczególnych miej-
scowościach wygląda to następująco: Adamowice (52 punkty 
podłączenia), Budy Zasłona (16 punktów podłączenia), Gąba 
(70), Gurba (27), Huta Piekarska (8), Lindów (59), Michalin (18), 
Piekarowo (23), Piekary (44), Podlindowo (16), Powązki (40), 
Szeligi (19) i Zdzieszyn (12). Tyle domów podłączonych zostanie 
do sieci!

Wspominaliśmy  o  dużej  inwestycji  oświatowej  w  postaci 
rozbudowy szkoły i pobudowania przy niej sali gimnastycznej. 
Jednak równie ważne jest wyposażenie placówki edukacyjnej 
i pozyskiwanie dla niej środków na różnego rodzaju programy. 
Co udało się osiągnąć w tej mierze? 

Samorząd na bieżąco odpowiada na potrzeby naszej Szkoły 
Podstawowej w Piekarach. W sumie na wszystkie placówki 
oświatowe na terenie gminy wykładane są co roku niebagatelne 
kwoty. Bardzo aktywne w pozyskiwaniu środków jest również 
Centrum Usług Wspólnych. 

W ostatnich latach udało się uzyskać fundusze zewnętrzne 
na zrealizowanie kilku ciekawych projektów. Dwa z nich 
obejmowały wszystkie gminne placówki. Program „Zdalna 
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego” zaowocował kwotą ok. 70 tys. zł, które 
przeznaczone zostały na zakup laptopów i tabletów dla uczniów. 
Program „Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej”, dzięki któremu pozyskano ponad 80 tys. zł, 
również pozwolił na nabycie dodatkowych laptopów.

Z programu „Szkoła dostępna dla każdego” zakupiono 
nowy autobus szkolny, przystosowany do przewożenia osób 
ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnością 
ruchową.
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Rozbudowana szkoła i nowa strażnica 
OSP, a oprócz tego…

Wywiad



Z radnym Markiem Baumelem 
rozmawia Mateusz Milczarek.

Pański  okręg  radnego  obejmuje  cały  północny  Mszczonów. 
Jest to najrozleglejszy okręg miejski. Jak pracuje radny, który 
musi zajmować się połową miasta? 

Rzeczywiście, specyfika pracy samorządowca na terenie mojego 
okręgu znacząco odbiega chociażby od pracy radnych, którzy 
zajmują się miejskimi osiedlami. Tamte okręgi są stosunkowo 
niewielkie terytorialnie, aczkolwiek liczba ludności, która w nich 
mieszka nie odbiega od tej, którą ja mam na swoim rozległym 
obszarze. Żeby mieć należyty kontakt z Mieszkańcami opraco-
wałem metodę comiesięcznych spotkań z nimi. Odwiedzam 
ich osobiście roznosząc: świąteczne życzenia, kalendarze, 
a także Gminny Biuletyn Informacyjny „Merkuriusz Mszczo-
nowski”. Oczywiście, nie z każdym udaje się spotkać co miesiąc, 
ale Mieszkańcy wiedząc o moich regularnych „obchodach”. 
Często czekają już na mnie specjalnie, gdyż mają mi do przeka-
zania swoje uwagi lub oczekiwania. Zdarza się, że słyszę wtedy 

o potrzebach: zamontowania dodatkowej latarni, poprawienia 
nawierzchni drogi czy też ustawienia brakującego znaku drogo-
wego. 

Ten specyficzny system pracy sprawia, że mój kontakt z Miesz-
kańcami trwa cały rok i to nie oni muszą zabiegać o spotkanie 
ze mną, a jedynie wyczekać odpowiedni moment, kiedy i tak 
do nich zapukam. Oczywiście, jeśli ktoś woli kontakt telefoniczny 
czy mailowy, to zawsze jestem do dyspozycji. Moje dane (mail 
i telefon) są dostępne na stronie Urzędu Miejskiego. Wszystkie 
osoby, preferujące kontakt elektroniczny, również w pełni mogą 
liczyć na moje wsparcie.

Takie comiesięczne obchody muszą być dość kłopotliwe? 

Poświęcam na nie sporo czasu, ale uważam, że warto. Rolę 
radnego postrzegam jako zadanie służebne wobec osób, które 
mnie wybrały do pełnienia tej zaszczytnej funkcji. Wierzę, 
że takie bezpośrednie kontakty przynoszą wiele pozytywnych 
korzyści zarówno dla mnie, jak i dla mojego okręgu wyborczego. 
W ten sposób docieram do ludzi - poznajemy się. Niekiedy 
rozmawiamy o codziennych troskach i potrzebach, dlatego też 
nie zamierzam z tego rezygnować.

Obecna  kadencja  jest  wyjątkowo  długa.  Na  skutek  zmian 
w prawie, a następnie przesunięcia terminu wyborów, trwać 
będzie  ona  aż  pięć  i  pół  roku. Nie  jest  też  do  końca  powie-
dziane,  że  nie  dojdzie  do  kolejnego  przesunięcia  terminu 
wyborów.  Proszę  dokonać  podsumowania  inwestycji,  jakie 
udało się w tym czasie wykonać w pańskim okręgu. 

Zacznę od największych inwestycji: 
•	 termomodernizacja i całkowity remont Mszczonow-

skiego Ośrodka Kultury;
•	 rozbudowa Szkoły Podstawowej w Mszczonowie 

o klatkę schodową z windą zewnętrzną, co umożliwia 
sprawne funkcjonowanie nowych oddziałów przedszkol-
nych Przedszkola Miejskiego, które ma filię w budynku 
szkolnym; 

Natomiast projekt „Zabawa uczy i doskonali” (ok. 750 tys. zł) 
miał na celu „wyrównywanie szans edukacyjnych 250 dzieci 
w wieku przedszkolnym w Gminie Mszczonów poprzez 
zwiększenie dostępności miejsc przedszkolnych, podwyższenie 
jakości kształcenia i kwalifikacji nauczycieli”.

Skoro  omówiliśmy  już,  co  udało  się  osiągnąć w  tej  kadencji 
samorządowej, to pomówmy jeszcze o planach na przyszłość. 
Jakie są najpilniejsze potrzeby inwestycyjne w okręgu?

Pomysłów nie brakuje. Głównie koncentrują się one wokół 
poprawy infrastruktury drogowej. Powierzchniowe utwardzanie 
powinno się z czasem przekształcać na nakładki asfaltowe. Nie 
zapominam również o oświetleniu naszych ulic. Szczególnie leży 
mi na sercu ulica Michalińska. W wielu punktach mieszkańcy 
zgłaszają też potrzeby montowania dodatkowych lamp. Samo-
rząd będzie finansował nie tylko oświetlenia całych ciągów 

komunikacyjnych, ale też pojedyncze lampy - zasilane solarnie. 
Szczególnie na skrzyżowaniach dróg lub w innych punktach 
krytycznych. Ponadto, w takich miejscach jak ulica Długa 
w Lindowie należy pokusić się o stworzenie chodnika, a może 
nawet ścieżki rowerowej. Wspominaliśmy w naszej rozmowie 
kilkakrotnie o potrzebach szkoły, więc mój wywód zakończę 
tym, co jeszcze zmieniłbym wokół miejscowej placówki oświa-
towej. Parking, plac zabaw dla dzieci z zewnętrzną siłownią, 
a także poprawa estetyki terenu wokół szkoły. Naprawdę 
jest jeszcze sporo do zrobienia. W obecnej kadencji udało się 
poczynić poważne zmiany, ale ufam, że koleje pięć lat będzie 
dla nas równie owocne.

Dziękuję za rozmowę.

Dziękuję bardzo. 
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„Rolę radnego postrzegam jako 
funkcję służebną…”

Wywiad



•	 w przeciągu tej kadencji była remontowana, a następnie 
doczekała się całkowitej przebudowy, ulica Szkolna 
(od ulicy Bocznej do ulicy Warszawskiej) wraz z terenem 
przy budynkach szkolnych i hali sportowej;

•	 wielokrotnie poprawiana była też nawierzchnia ulic 
Granicznej i Czereśniowej, które wciąż oczekują na poło-
żenie na nich nakładki asfaltowej; 

•	 utwardzane tłuczniem były ponadto ulice Polna 
i północna część ulicy Szkolnej; 

•	 przy ulicy Granicznej pojawiły się również latarnie; 
•	 pojedyncze dodatkowe latarnie zostały zamontowane 

również przy innych ulicach okręgu. Tak jak wspo-
mniałem, dodawaliśmy je po specjalnych interwencjach 
Mieszkańców, które odnotowywałem podczas comie-
sięcznych obchodów okręgu; 

•	 wybudowane też zostały parkingi przy ulicy Szkolnej 
oraz przy łączniku ulic Sportowej i Szkolnej. Są one 
niezmiernie potrzebne ze względu na funkcjonowanie 
Osiedla Spokojna, Szkoły Podstawowej, hali i Mszczo-
nowskiego Ośrodka Kultury;

•	 poprawiany był również plac zabaw na osiedlu przy ulicy 
Spokojnej. Ufam, że niebawem zostanie on całkowicie 
zmodernizowany;

•	 prowadzę działania w kierunku zmodernizowania 
również placu zabaw między ulicami Spółdzielczą i Kwia-
tową. 

Tym  samym płynnie  przeszliśmy do  tematu  potrzeb  okręgu. 
Jak mniemam, nie wszystkie oczekiwania Mieszkańców zostały 
jeszcze spełnione. O jakie inwestycje wciąż Pan zabiega?

Modernizacji wymagają oba wspomniane place zabaw. 
To szalenie ważne, aby rodzice ze swoimi dziećmi mieli takie 
bezpieczne i dobrze wyposażone miejsca, na których mogą 
spędzać czas ze swymi pociechami. 

Mówiłem już też o konieczności położenia nakładki asfaltowej 
na ulicach Czereśniowej i Granicznej. Północno-wschodnia 
część miasta, przez którą przebiegają te ulice, powinna również 
otrzymać ścieżkę rowerową. Wykonanie jej w postaci pętli 
dałoby Mieszkańcom możliwość nie tylko swobodnego dojeż-
dżania rowerem do centrum miasta, ale także stworzyłoby 
ciekawą trasę rekreacyjną. 

Przy placach zabaw należy, ponadto, umieścić urządzenia 
siłowni zewnętrznych. Mieszkańcy postulują też o wykonanie 
łącznika drogowego pomiędzy ulicami Spokojną i Warszawską 
(w kierunku Term). Łącznik drogowy pożądany jest również 
pomiędzy ulicami Bagno i Szkolną (równolegle do ulicy 
Spokojnej – wzdłuż kanału, zwanego Termką) oraz dodatkowe, 
południkowe połączenie od ulicy Spokojnej do wymienionego 
przed chwilą łącznika. Tym samym uruchomilibyśmy do zago-
spodarowania nowe tereny miejskie pomiędzy ulicami Spokojną 
i Warszawską. To naprawdę spory fragment miasta, na którym 
mogłaby powstać dodatkowa zabudowa jednorodzinna. 

Ogólnie uważam, że Mszczonów potrzebuje nowych osiedli 
i dodatkowych mieszkańców. To stymulowałoby jego rozwój 
i pozwoliłoby uniknąć przez gminę corocznych podatków 
w postaci tzw. „Janosikowego”, który jest naliczany zamożnym 
gminom. Dochody wypracowane w gminie powinny pozostawać 
na naszym terenie i tu być inwestowane. 

Niedawno w mediach społecznościowych poruszany był temat 
problemów komunikacyjnych. 

Tam Mieszkańcy postulowali o uruchamianie dodatkowych 
połączeń pomiędzy Mszczonowem i sąsiednimi miejscowo-
ściami. Sprawa ta jest załatwiona – jest 18 połączeń. Kolejny 
temat, który jest często zgłaszany do mnie jako radnego, 
to poprawa stanu naszej służby zdrowia. Szerszy i łatwiejszy 
dostęp do specjalistów – o tym słyszę najczęściej. Podczas 
jednej z ostatnich sesji Rady Miejskiej już o tym dyskutowa-
liśmy. Ufam, że samorząd wspólnie z miejscowymi przychod-
niami rozwiąże ważne kwestie, związane z poziomem świadczo-
nych usług medycznych.

Status niewielkiego ośrodka miejskiego ma swoje plusy, ale też 
minusy. Może żyje się w Mszczonowie spokojniej niż w dużych 
miastach,  ale  też nie ma w nim  szeregu ułatwień,  które  siłą 
rzeczy  oferują  swoim  mieszkańcom  znaczących  rozmiarów 
ośrodki miejskie. 

Dokładnie. Tak jest chociażby ze sklepami wielkopowierzch-
niowymi. Na terenie Mszczonowa są tylko dwa takie sklepy. 
To zdecydowanie za mało. Mieszkańcy narzekają na kolejki 
i tłok, jaki w nich panuje. Oczekują następnych marketów. Cały 
czas się rozwijamy. W gminie przybywa inwestorów, ale rosną 
również oczekiwania Mieszkańców. 

Podczas tej kadencji nie sposób było rozwiązać wszystkich 
problemów, jakie nurtują naszą społeczność. Trudności wyni-
kały w dużej mierze z tego, że nasze miasto jest zbyt małe i duże 
sieci handlowe nie były zainteresowane powstaniem w nim 
swoich marketów. Obecnie inwestor nabył grunty, na których 
powstanie duże centrum handlowe.

Samorząd nie zapomniał o tych wszystkich sprawach, które były 
do niego zgłaszane. Rozwiązujemy je systematycznie i na pewno 
nadal będziemy pracować dla Mieszkańców. Zamierzamy wsłu-
chiwać się w ich głos.

Dziękuję za rozmowę.

Dziękuję. Jeszcze raz zachęcam wszystkich Mieszkańców 
z terenu mojego okręgu wyborczego do przedstawiania 
mi swoich pomysłów i potrzeb. Jestem zawsze do Państwa 
dyspozycji, a działając wspólnie osiągniemy więcej.  
Serdecznie pozdrawiam – Wasz radny Marek Baumel.
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Gmina Mszczonów pozyskała 8 mln zł na budowę centrum akty-
wizacji sportowej „Mszczonowianka” przy ul. Brzoskwiniowej. 
Przyznane dofinansowanie pochodzi z rządowego funduszu 
Polski Ład w ramach Programu Inwestycji Strategicznych.

Projekt obejmuje przebudowę boiska poprzez wykonanie 
murawy trawiastej, wykonanie bramek boiska głównego i boiska 
treningowego, wykonanie piłkochwytów, modernizację istnie-
jącego oświetlenia, rozbudowę trybun oraz budowę nowego 
budynku zaplecza boiska. 

Obiekt po zakończeniu prac będzie służył jako miejsce do upra-
wiania sportu oraz rekreacji, w szczególności do prowadzenia 

treningów i rozgrywek ligowych pomiędzy klubami sporto-
wymi, organizowania zawodów sportowych dla uczniów szkół, 
rozgrywek pomiędzy mieszkańcami oraz spotkań i integracji 
mieszkańców. Na obiekcie organizowane będą także cykliczne 
imprezy rekreacyjne. Przewidywany termin zakończenia 
projektu to czerwiec 2026 r.

Urząd Miejski

Powstanie centrum aktywności 
sportowej KS „Mszczonowianki”

Inwestycje gminne

Szanowni Państwo,

chcielibyśmy wyjaśnić kilka nieścisłości w kwestii transportu 
zbiorowego, które pojawiły się ostatnio w mediach społeczno-
ściowych. Gmina może być organizatorem wyłącznie transportu 
zbiorowego w granicach swojego obszaru. Obecnie funkcjonuje 
17 takich linii komunikacyjnych, które przebiegają przez teren 
gminy Mszczonów. Od roku 2022 na ich funkcjonowanie gmina 
pozyskuje dotację z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobu-
sowych. W poprzednich dwunastu miesiącach była to kwota 
408 118,37 zł. Łączny koszt prowadzenia 17 linii to kwota 
470 364,72 zł, co oznacza ponad 60 tys. zł wkładu własnego 
z budżetu gminy w 2022 r.

Organizatorem transportu zbiorowego pomiędzy gminami 
jest Starostwo Powiatowe w Żyrardowie. Gmina może jedynie 
dotować połączenia swojego terenu z innymi miejscowo-

ściami. W 2022 r. w ten 
sposób wspierano funk-
cjonowanie dwóch relacji: 
Grójec-Pniewy-Mszczonów 
(14 676,36 zł z budżetu 
gminy Mszczonów) oraz 
Grodzisk Mazowiecki-Ra-
d z i e j o w i c e - M szc zo n ó w 
(15 811,44 zł). Te dwie linie 
są dotowane również w tym 
roku, a dodatkowo trzecia 
– Mszczonów-Radziejowi-
ce-Krze. Łączne wydatki 
gminy Mszczonów w 2023 r. 
na wspieranie istnienia tych trzech połączeń zaplanowano 
na kwotę 117 091,20 zł. Plan zakłada utrzymanie tych dotacji 
także w przyszłym roku. 

PKS Grodzisk Mazowiecki wycofał się z prowadzenia połączenia 
Mszczonów-Żyrardów, uznając je za nierentowne. Linię tę utrzy-
mali przewoźnicy prywatni. Na wniosek Mieszkańców gmina 
dofinansowuje przewozy realizowane przez nich w weekendy 
– w skali roku jest to kwota ok. 65 tys. zł. Bez tego wsparcia 
nie byłyby one realizowane, ponieważ nie są opłacalne dla prze-
woźników.

Informacja dotycząca transportu 
zbiorowego w gminie Mszczonów

Transport zbiorowy
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Istnieje opracowana już dokumentacja modernizacji linii kole-
jowej, łączącej m.in. Mszczonów z Warszawą, o której przy-
wrócenie zabiegała gmina Mszczonów. PKP zakłada, że prace 
zostaną zrealizowane w latach 2025-2027.

Dojazd do Suntago jest zapewniony poprzez przewoźników 
na linii Mszczonów-Żyrardów. Część kursów, zgodnie z ozna-
czeniami w rozkładzie jazdy, jest realizowana przez Wręczę. 
Także Suntago organizuje transport do swojego obiektu 
we własnym zakresie. Oczywiście, łączy on punkty, z których 
do parku wodnego dojeżdża wielu klientów. Suntago zapewnia 
dojazd z Warszawy i Żyrardowa, a rozkłady jazdy można znaleźć 
na stronie Park of Poland.

Jeśli chodzi o kilkugodzinne oczekiwanie młodzieży na powrót 
do domu, bo i taka kwestia byłą poruszana, to wystarczy spoj-
rzeć na rozkłady jazdy, które są publikowane na stronie gminy 
Mszczonów. Odjazdy prywatnego przewoźnika do Warszawy 

(czyli m.in. przez Radziejowice i okoliczne miejscowości) są 
w dni powszednie w czasie popołudniowym realizowane 
co godzinę. Z kolei w kierunku Grodziska Maz. co godzinę 
lub półtorej, a do Żyrardowa – co pół godziny. Oczywiście, 
w godzinach przedpołudniowych częstotliwość jest mniejsza 
i może się zdarzyć oczekiwanie na transport.

W kwestii poruszonych wydatków na transport to podane 
w numerach „Merkuriusza Mszczonowskiego” z 2018 r. i 2022 r. 
kwoty dotyczą całości kosztów związanych z tą dziedziną 
w gminie. Nie są to więc wyłącznie wartości łącznego dofinan-
sowania linii komunikacyjnych, ale także środki wydatkowane 
na utrzymanie dróg gminnych, wsparcie dla Starostwa na drogi 
powiatowe przechodzące przez gminę Mszczonów czy też 
zadania inwestycyjne w tym zakresie.

Urząd Miejski w Mszczonowie

279 954,88 zł – taką dotację na wymianę oświetlenia ulicz-
nego w Mszczonowie otrzymał lokalny samorząd z budżetu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w ramach programu „Modernizacja 
oświetlenia oraz wymiana źródeł ciepła”. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 311 060,98 zł, a jego realizacja zakończyła się 
27 października 2023 r.

Nowe, energooszczędne oświetlenie zainstalowano w obrębie 
37 miejskich ulic, w tym tych głównych – Tarczyńskiej, Dwor-
cowej, Grójeckiej, Żyrardowskiej czy na Placu Piłsudskiego. 
Łącznie wymieniono 562 żarówki sodowe, które zastąpiono 
ledowymi, o dwukrotnie wyższej skuteczności świetlnej. 
W ten sposób zużycie energii, niezbędnej do oświetlenia miej-
skich ulic, spadnie więc o połowę. Nowe źródła światła są nie 
tylko oszczędniejsze, ale także znacznie trwalsze – ich żywot-
ność to przeciętnie ok. 15 lat. Żarówki ledowe zmniejszą 
więc również koszt serwisu i konserwacji. Co więcej, zamon-
towane oświetlenie ma wbudowany program redukcji mocy, 
umożliwiający obniżenie poboru energii w godzinach najmniej-
szego ruchu ulicznego.

db, GCI

Oświetlenie uliczne – 
energooszczędne i z dotacją

Inwestycje gminne

14     listopad-grudzień 2023 / nr 10-11 (330-331)

WIEŚCI Z RATUSZA



Tradycyjne spotkanie samorządowców z mieszkańcami, podsu-
mowujące tegoroczne inwestycje na terenie gminy Mszczonów, 
odbyło się w środę, 15 listopada, w Mszczonowskim Ośrodku 
Kultury. Otworzył je przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Koperski. Podziękował wszystkim Mieszkańcom za przybycie, 
po czym przedstawił obecnych z nim radnych Rady Miejskiej, 
dyrektorów gminnych jednostek budżetowych, a także kierow-
ników Wydziałów Urzędu Miejskiego. 

Jednocześnie wyjaśnił, że w tym roku nie odbędą się podobne 
spotkania samorządowe na terenach wiejskich, gdyż już 
w styczniu w sołectwach gminy Mszczonów mają zostać orga-
nizowane wybory sołtysów i na każdym z wiejskich posiedzeń 
będzie jednocześnie można przedstawić Mieszkańcom sprawoz-
danie z działalności gminy. 

Po tym wyjaśnieniu przewodniczący przekazał głos burmistrzowi 
Mszczonowa Józefowi Grzegorzowi Kurkowi. Ten po przywitaniu 
z Mieszkańcami rozpoczął relacjonowanie zmian, które zaszły 
na terenie gminy. Najpoważniejszą inwestycją zakończoną 
w tym roku było oddanie do użytku zmodernizowanej oczysz-
czalni ścieków. Kosztowała ona ponad 25 mln zł. Jej pojawianie 
się to zapowiedź dalszego rozwoju miasta. Stara oczyszczalnia 
miała określą przepustowość i była już zbyt mała, aby obsłużyć 
nowe budynki mieszkalne i przemysłowe.

Mszczonów potrzebuje kolejnych osiedli mieszkalnych – tłuma-
czył burmistrz. Te zaczną już niedługo powstawać. Pierwsze 
ma stanąć przy dworcu PKP i będzie budowane przez firmę 
Mirbud. Rozbudowane ma też zostać Osiedle Pastelowe przy 
ulicy Rolniczej. Bloki mieszkalne zaczną, ponadto, wyrastać przy 
ulicy Wschodniej. 

Jednocześnie budowę mniejszych budynków wielorodzinnych 
zapowiada miejscowy developer. Jego obiekty będą uzupełniać 
przerwy w liniach zabudowy miejskiej, czyli zagospodarowy-
wane będą puste działki na terenie miasta. Gmina – jak poinfor-
mował burmistrz – przystąpiła również do Inicjatywy Mieszka-
niowej Centrum, w której skupionych jest dziesięć mazowieckich 
gmin (między innymi Grodzisk Mazowiecki i Kozienice). Dzięki 
niej powstaną na terenie Badowo-Daniek trzy czteropiętrowe 
bloki. W każdym z nich znajdzie się po 40 lokali, które z czasem 
będzie można wykupić na własność. Początek tej inwestycji 
przewidywany jest na przełomie 2024 i 2025 lat.

Włodarz Mszczonowa mówił też zebranym w MOK-u o obiek-
tach, które przeszły ostatnio termomodernizacje, remonty 
wewnętrzne, a także rozbudowy. Pierwszym z nich jest Mszczo-
nowski Ośrodek Kultury. W MOK-u wykonano solidny remont 
z wymianą instalacji włącznie. Pełną modernizację zafundowano 
także siedzibie mszczonowskiej OSP. 

Następnymi odnowionymi budynkami są dwie szkoły podsta-
wowe - w Lutkówce i Piekarach. W Lutkówce w dobudowanej 

części zorganizowano świetlicę, natomiast w Piekarach powstały 
nie tylko nowe klasy, ale przede wszystkim postawiono prze-
stronną salę gimnastyczną. Burmistrz podkreślał, że Szkoła 
w Piekarach jest teraz najliczniejszą z wiejskich szkół w gminie, 
więc jej rozbudowa była koniecznością. 

Na spotkaniu omówiono, ponadto, korzyści, które Mszczonów 
będzie miał z nowego odwiertu geotermalnego, powstającego 
na działce narożnej pomiędzy ulicami Tysiąclecia i Maklakie-
wicza. Łącznie dwa mszczonowskie odwierty geotermalne 
będą razem mogły podawać nawet 200 m3 wody na godzinę. 
To zwiększy możliwości ogrzewania geotermalnego. Niebawem 
nawet na osiedla jednorodzinne popłynie geotermalne ciepło. 
Z myślą o tym Geotermia Mazowiecka zaczęła już rozbudo-
wywać na terenie miasta sieć ciepłowniczą. 

Następnym tematem, który omówiony został przez burmistrza 
Kurka, były plany budowy sklepów wielkopowierzchniowych 
i samoobsługowych. Nowymi obiektami handlowymi, które 
pojawią się w Mszczonowie będą: centrum handlowe z Lidlem, 
a także Dino. Sieciówki w centrum handlowym sprawią, 
że wyjazdy w celach zakupowych do sąsiednich miast nie będą 
już konieczne. 

Burmistrz tłumaczył jednocześnie, że pomówieniem są rozsie-
wane informacje, jakoby on czy poszczególni radni blokowali 
budowę sklepów wielkopowierzchniowych w Mszczonowie. Ich 
powstanie zależy bowiem – jak można było usłyszeć - od analiz 
rynku, wykonywanych przez poszczególne sieci. Do tej pory 
takiego zainteresowania Mszczonowem oprócz Biedronki 
i Lewiatana żadna ze znanych firm nie przejawiała. 

Prawdziwym przełomem dla Mszczonowa – zdaniem burmistrza 
Kurka – ma być wybudowanie przy ulicy Tarczyńskiej Centrum 
Aktywności Lokalnej, w którym znajdą się miejsca na biura lokal-
nych organizacji społecznych, centrum rehabilitacyjne, a przede 
wszystkim SOR z własnym laboratorium medycznym, diagno-
styką oraz dyżurującymi lekarzem i pielęgniarką. To miejsce 
zapewni mieszkańcom bezpieczeństwo zdrowotne. W sytu-
acjach nagłych w miejscowym SOR-ze będzie można uzyskać 
pilną pomoc, co wyeliminuje nieszczęśliwe wypadki wynikające 
z wożenia chorego od szpitala do szpitala z powodu braku miejsc 
(znane chociażby z tak nieodległego okresu pandemicznego). 

Budowa Centrum Aktywności rozpocząć się ma zaraz po urucho-
mieniu środków z Unii Europejskiej, co – jak usłyszeli zebrani 
w MOK-u - zapowiadają nowo wybrani parlamentarzyści. 
Od przywrócenia finansowania unijnego uzależnione jest też 
rozpoczęcie modernizacji linii kolejowej nr 12 (Skierniewice – 
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„W fajnym miejscu mieszkacie…”



Łuków). Dzięki niej będzie można w 40 minut dojechać pocią-
giem z Mszczonowa do Warszawy. Składy pasażerskie mają się 
po niej poruszać z prędkościami do 160 km/h. Stacje kolejowe, 
które na niej będą wyznaczone znajdą się w: Skierniewicach, 
Puszczy Mariańskiej, Mszczonowie-Suntago, Mszczonowie-
Centrum, Tarczynie, Prażmowie, Piasecznie i Warszawie. Zakoń-
czenie budowy, jeśli uda się dotrzymać termin planowanego 
początku na rok 2024, nastąpi w roku 2026. 

Inwestycje w nowe oraz zmodernizowane drogi i ulice, których 
należy się niebawem spodziewać, to zgodnie z zapowiedziami 
włodarza Mszczonowa: 

- ulica Żukowska w Świnicach (budowa już trwa – termin 
oddania do użytku to czerwiec 2024),
- ulice Maklakiewicza, Wierzejskiego, Kilińskiego i Zarzeczna 
w Mszczonowie, 
- mszczonowskie ulice 3 Maja i Narutowicza - z jednoczesną 
budową wielu nowych miejsc parkingowych tak potrzebnych 
w związku z licznie działającymi przy ulicy Sienkiewicza punk-
tami usługowymi i handlowymi. 

Jak dowiedzieli się Mieszkańcy przybyli do MOK-u gmina 
Mszczonów dokładała w tym roku swoje fundusze do inwe-
stycji powiatowych, które zostały sfinansowane dzięki środkom 
z CPK. Remonty dróg, o których była mowa w trakcie spotkania, 
dotyczą odcinków w Bobrowcach, Strzyżach i Badowo – 
Dańkach. 

W części wystąpienia poświęconej nowym inwestycjom 
burmistrz Kurek obiecał, że w kolejnej kadencji 2024 - 29 plano-
wane jest wyremontowanie wszystkich ulic w Mszczonowie. 
Stwierdził ponadto, że nie zaniedba rozbudowy miejskiej sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej (kanalizacja sanitarna i desz-
czowa). Zapewnił o wykonaniu modernizacji budynków szkół 
podstawowych w Mszczonowie i Bobrowcach, a także rozbu-
dowie obiektów stadionowych Klubu Sportowego „Mszczono-
wianka” (na co jest już przyznana dotacja w kwocie 8 mln zł).

Uchylił też rąbka tajemnicy na temat planowanej budowy 
na terenach przemysłowych gminy intermodalnego terminalu 
kontenerowego. Transport intermodalny to usługa, w ramach 
której przewóz towarów odbywa się przy wykorzystaniu kilku 
środków transportu – np. pociągu, samochodu i jednej jednostki 
ładunkowej - np. kontenera. Takie centrum dostarczy potęż-
nego zastrzyku finansowego gminnemu budżetowi z wygenero-

wanych podatków, a także znaczącą ilość nowych miejsc pracy. 
Będzie w dzielnicy przemysłowej najbardziej dochodową inwe-
stycją, która znacząco wpłynie na rozwój całego regionu. 

Po tej zapowiedzi burmistrz Kurek oficjalnie zakomunikował 
mieszkańcom, iż w nadchodzących wyborach zamierza ubiegać 
się o reelekcję i wraz z nim do wyborów przystąpi większość 
z dotychczasowego składu Rady Miejskiej. 

W części przewidzianej na pytania mieszkańców jedno 
z pierwszych dotyczyło możliwości dostępu na terenach wiej-
skich do szerokopasmowego Internetu. Burmistrz wyjaśniał, 
że niebawem, dzięki zabiegom samorządowców, w naszej 
gminie rozpocznie się poważna inwestycja firmy Orange. 
Na terenach wiejskich światłowody będą rozprowadzane 
po słupach energetycznych, a informacje o planowanych punk-
tach podłączenia będą podawane podczas zebrań wiejskich. 
Na każdym z nich mieszkańcy będą mogli sprawdzić, czy ich 
adres znajduje się na liście i ewentualnie uzupełnić ją o nowe 
zgłoszenia. Inwestycja ta powinna zakończyć problemy interne-
towe. W gminie Mszczonów znikną po niej tzw. „białe plamy” 
na mapach zasięgów. 

Kolejne pytania dotyczyły dostępności do wody. W okresach 
letnich występowały bowiem problemy z jej dostarczeniem 
do wyższych pięter bloków na mszczonowskich osiedlach. 
Dyrektor ZGKiM Grzegorz Ludwiak tłumaczył, że polecał 
już Spółdzielni Mieszkaniowej zakup urządzeń, zwiększają-
cych ciśnienie wody w sieci, które powinny być montowane 
w poszczególnych blokach. Ze swej strony dyrektor zapew-
niał, że Zakład i tak utrzymuje wyższe ciśnienie w sieci niż 
powszechnie zalecane, ale w przypadku zwiększonego poboru 
wody mogą mimo to występować chwilowe problemy z jej 
dostarczeniem na wyższe piętra. Inną sprawą jest niepokojąca 
kwestia dostępności do dobrej jakościowo wody. Żeby zaspo-
koić potrzeby miasta wybudowana została studnia w Badowo-
Dańkach (powstanie jeszcze przy niej stacja uzdatniania). 
Woda do Mszczonowa płynie także z ujęcia w Lindowie. Żeby 
zabezpieczyć Mszczonów w wystarczającą ilość wody pitnej 
nowa studnia będzie powstawać w Markowie Towarzystwo. 
Przy niej również planowane jest pobudowanie stacji uzdat-
niania. 

Pytania z sali od mieszkańców odnosiły się również do stanu 
miejscowej służby zdrowia i doskwierającego pacjentom braku 
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W Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów zakończyła się 
wystawa czasowa, która przeniosła odwiedzających w świat 
mszczonowskiego harcerstwa. Podczas tej fascynującej ekspo-
zycji, zatytułowanej „Historia mszczonowskiego harcerstwa 
w fotografii hm. Zbigniewa Grabka”, zwiedzający mieli okazję 
odkryć bogactwo dziedzictwa harcerskiego, uwiecznionego 
na fotografiach.

Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, przycią-
gając 22 grupy zorganizowane oraz ponad 50 indywidualnych 

miłośników historii i harcerstwa. Łącznie wystawę odwiedziło 
508 osób. To wyjątkowe wydarzenie pozwoliło na spojrzenie 

specjalistów. Szczególnie upominano się o stomatologa i gineko-
loga. Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski zapewnił, 
że ten problem jest znany samorządowi i właśnie niemu 
poświęcono ostatnią sesję Rady. Zachęcał wszystkich do odsłu-
chania dyskusji, która była w jej trakcie prowadzona. Konkluzja 
z niej jest taka, że jeśli miejscowe przychodnie nie podołają 
oczekiwaniom mieszkańców, to ich teren będzie przejmowany 
przez silniejsze podmioty i gmina będzie podpisywać umowy 
na wynajem budynków ośrodków zdrowia z konkurencją. 

W dalszej części spotkania upominano się o budowę ścieżek 
rowerowych na terenie miasta. Przewodniczący Koperski 
zapewniał, że powstają one przy każdej nowo budowanej 
lub modernizowanej drodze czy ulicy, jeśli tylko jest na niej 
wystarczająco dużo miejsca. Niestety, jeżeli pas drogowy jest 
zbyt wąski to nie ma mowy, aby wbrew przepisom dokładać 
jeszcze do niego pas dla rowerów. 

Mieszkańcy zadawali też pytania o rozbudowę Term o basen 
kryty. Burmistrz wyjaśnił, że planowane jest wybudowanie 
zadaszenia nad obecnym basenem sportowym, a radny Robert 
Głąbiński prezentował zdjęcie planów takiej inwestycji. 

Kolejnymi tematami poruszanymi w MOK-u były zagadnienia 
dotyczące: smogu i programu „Czyste Powietrze”, rewitalizacji 
dworca PKP, rozbudowy miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, 
a także monitoringu miejskiego i modernizacji placu zabaw 
dla dzieci pomiędzy ulicami Kwiatową i Spółdzielczą. Tę ostatnią 
kwestię omówił wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Waldemar 
Suski i zapowiedział, że plany modernizacji placu zostały już 
sporządzone, a ich realizacja ma być rozpoczęta jeszcze podczas 
tej kadencji. 

Oczywiście, podczas spotkania nie zabrakło odwołań do kwestii 
odpadów i inwestycji, które powstały w północnej dzielnicy 
przemysłowej. Burmistrz Kurek zdecydowanie stwierdził, 

że w gminie Mszczonów żadnego tzw. „zagłębia śmieciowego” 
nie będzie, a już funkcjonujące firmy, zajmujące się gospodarką 
odpadami, jak widać działają zgodnie z najwyższymi standar-
dami europejskimi i nie generują dla mieszkańców żadnego 
zagrożenia. - Nie ma zapowiadanego zalewu śmieci, przykrego 
zapachu czy też groźby skażenia. Wszystko, czym straszono 
mieszkańców, okazało się jedynie pustymi hasłami – skwitował 
sprawę burmistrz. 

Ostatnią osobą z przybyłych do MOK-u, która zabrała głos 
podczas spotkania, był pan zajmujący się zawodowo audy-
tami gmin. Stwierdził on, że o sile Mszczonowa zdecydowało 
wiele czynników, ale dwa najważniejsze to wyjątkowo dobre 
położenie na skrzyżowaniu szlaków komunikacyjnych oraz 
stabilna sytuacja polityczna. Dzięki sprawnemu zarządzaniu, 
zgodzie we władzach samorządowych oraz możliwości konse-
kwentnego realizowania planów rozwojowych udało się – jego 
zdaniem - zbudować sprawnie funkcjonującą gminę. Audytor 
pochwalił też zdecydowaną postawę mszczonowskich samo-
rządowców w sprawach oświatowych. -Tu łoży się na rozwój 
oświaty, a nie likwiduje się szkoły i przedszkola. Tu inwestuje się 
w przyszłość. W fajnym miejscu mieszkacie, drodzy państwo - 
zakończył swoje wystąpienie. Tym samym nawiązał do wyników 
ostatniego rankingu „Rzeczpospolitej”, w którym w kategorii 
gmin miejskich i miejsko-wiejskich Mszczonów zajął najwyższe 
miejsce na Mazowszu. 

Na zakończenie przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski 
złożył obecnym na sali seniorom serdeczne życzenia z okazji 
Ogólnopolskiego Dnia Seniora i, choć to dopiero listopad, 
zdecydował się już również życzyć wszystkim zdrowych, spokoj-
nych i radosnych chwil w nadchodzącym okresie świąt Bożego 
Narodzenia. 

Mateusz Milczarek
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w głąb lokalnej historii, gdzie harcerstwo odgrywało istotną rolę 
w kształtowaniu charakterów młodego pokolenia.

Podczas zwiedzania, hm. Zbigniew Grabek osobiście oprowa-
dzał grupy, dzieląc się swoim doświadczeniem i wiedzą na temat 
sfotografowanych momentów. Jego przewodnictwo dodawało 
wyjątkowego wymiaru, ukazując nie tylko obrazy, ale również 
ich kontekst i historię.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować hm. Zbigniewowi Grab-
kowi za poświęcony czas i pasję, jaką wnosił podczas oprowa-
dzania po wystawie. Jego zaangażowanie pozwoliło zwiedza-
jącym lepiej zrozumieć tło każdej fotografii oraz wprowadzić ich 
w atmosferę minionych lat harcerskich.

Nie możemy także zapomnieć o organizatorach wydarzenia, 
Mszczonowskim Stowarzyszeniu Historycznym oraz Hufcu 
ZHP Mszczonów, których członkowie wspólnie z Izbą Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów zadbali o profesjonalną organizację 
wystawy. To dzięki ich zaangażowaniu mieszkańcy mieli okazję 
bliżej poznać historię swojego miasta i lokalnego harcerstwa.

Wspólna podróż przez historię mszczonowskiego harcerstwa 
okazała się nie tylko edukacyjną lekcją, ale także inspiracją 
do kontynuowania działań na rzecz zachowania i promowania 
lokalnych tradycji. Izba Pamięci Rodziny Maklakiewiczów 
ponownie udowodniła, że jest ważnym miejscem, które przy-
wraca pamięć o korzeniach, kształtuje tożsamość społeczności 
i inspiruje do pielęgnowania wartości historycznych w kolejnych 
pokoleniach.

ak, GCI
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Harcerze Hufca ZHP Mszczonów 11 listopada odwiedzili 
wystawę poświęconą historii mszczonowskiego skautingu, 
która wyeksponowana została w Izbie Pamięci Rodziny Makla-
kiewiczów. Po wystawie oprowadził ich jej twórca druh harc-
mistrz Zbigniew Grabek (były wieloletni komendant Hufca ZHP 
Mszczonów).
Podczas zwiedzania wykonano pamiątkową fotografię. Wizyta 
w IPRM odbyła się zaraz po zakończeniu głównej części gmin-
nych obchodów Święta Narodowego, w których uczestni-
czyła reprezentacja Hufca na czele z obecnym komendantem 
podharcmistrzem Przemysławem Zawadzkim.

MM

Podczas tegorocznej kwesty „Dbajmy o skarby naszych nekro-
polii”, która odbyła się 1 listopada na dwóch mszczonowskich 
cmentarzach zebrano aż 10 330,89 zł i 15 eurocentów. Ta kwota 
jest o ponad 2 tysiące wyższa niż zebrana w ubiegłym roku!

Przypomnijmy, że wolontariusze z Mszczonowskiego Stowarzy-
szenia Historycznego, Grupy Rekonstrukcji Historycznej oraz 
Jednostki Strzeleckiej 5132 „Strzelcy Rzeczypospolitej” kwesto-
wali na renowację grobu śp. Franciszka Lipki, który znajduje 
się w centralnym punkcie nowego cmentarza. Zebrana suma 
pozwoli jednak rozpocząć także prace specjalistyczne przy 
kolejnym nagrobku.

Decyzja, jaki dodatkowy grób zostanie poddany renowacji, 
zapadnie w najbliższym czasie. Zostanie ona podjęta przez Zarząd 
MSH przy udziale wspierających od lat akcję (i kwestujących 
także w tym roku) przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Barbary Gryglewskiej, a także 
radnej powiatowej i jednocześnie dyrektor Gminnego Centrum 
Informacji w Mszczonowie Beaty Sznajder. O wynikach narady 
poinformujemy Państwa w oddzielnej publikacji.

Rekordowy wynik kwesty na renowację 
zabytkowych nagrobków 

MSH / GCI
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Harcerze w dniu Święta Narodowego



***  
DZIĘKUJEMY DARCZYŃCOM  
ZA OKAZANE WSPARCIE!  

***

Przypomnijmy, że za pieniądze pozyskane 
z wcześniejszych zbiórek odrestaurowane 
zostały nagrobki: Marianny z Wróblew-
skich Sarosiek (grób zlokalizowany jest 
w północno-zachodnim rogu nowego 
cmentarza), śp. burmistrza Franciszka 
Kumorskiego i jego żony śp. Stefanii Walen-
tyny z Pogorzelskich (mogiła dawnego 
burmistrza Mszczonowa i jego małżonki 
znajduje się na nowym cmentarzu, tuż przy 
dzwonnicy), byłego proboszcza Parafii pw. 
świętego Jana Chrzciciela (budowniczego 
kościoła) śp. ks. Marcina Polkowskiego 
(lok. na starym cmentarzu), śp. księdza 
Józefa Filipowicza (lok. na starym cmen-
tarzu), płyta nagrobna z mogiły śp. Walerii 
Reuttowiczowej (lok. na starym cmen-
tarzu – przy nagrobku wspomnianego 
ks. Filipowicza), śp. Ireńci Pęczkowskiej 
(lok. na nowym cmentarzu) i śp. Anny 
Klementyny z Siedlińskich Miniewicz 
(lok. na starym cmentarzu). Dwa ostatnie 
nagrobki wyremontowane zostały w tym 
roku. 

Ze zbiórek organizowanych przez MSH 
sfinansowane też zostało lapidarium 
przy wspomnianych mogiłach kapłanów 
na starym cmentarzu, a także pobudo-
wany został grób zasłużonych na lokalnej 
społeczności dziedziców majątku Gnojna 
śp. Eugenii i Henryka Bieleckich (lok. nowy 
cmentarz). Dodatkowo Mszczonowskie 
Stowarzyszenie doprowadziło ponadto 
do odnowienia leśnej mogiły niezna-
nego żołnierza poległego w 1939 roku 
w Gnojnie.

W tym roku przy odrestaurowanych 
nagrobkach ustawione zostały tabliczki, 
informujące o tym kto i z jakich funduszy 
przeprowadził prace naprawcze. Znaj-
duje się też na nich prośba, aby na odno-
wionych powierzchniach pomników nie 
stawiać zniczy, wieńców i innych przed-
miotów, gdyż zbierająca się pod nimi 
wilgoć ma destrukcyjny wpływ na kamień. 

MSH
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Wszystkich Świętych w nekropoliach na terenie gminy Mszczonów
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z gminnych nekropolii w dniu 1 listopada.
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105. rocznicę odzyskania niepodległości mieszkańcy Ziemi 
Mszczonowskiej uczcili uczestnicząc w gminnych obchodach 
Święta Narodowego. Uroczystości rozpoczęły się zbiórką wszyst-
kich uczestników patriotycznej demonstracji przed Domem 
Strażaka. Tam tuż przed godziną 9 do strażaków, rekonstruk-
torów i harcerzy dołączyły poczty sztandarowe: sześciu jedno-
stek OSP (z Mszczonowa, Wręczy, Zbiroży, Osuchowa, Grabców 
Towarzystwo i Piekar), Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości, 
mszczonowskiej Szkoły Podstawowej im. Jana Adama Maklakie-
wicza, Zespołu Szkół, Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych 
Szeregów, Szkoły Podstawowej z Osuchowa im. Ks. Kan. Mariana 
Lipskiego, Hufca ZHP Mszczonów, KS „Mszczonowianka” i PSL-u. 
Następnie spod Domu Strażaka komendant gminny 
OSP druh Tomasz Nowakowski poprowadził cały pochód na Plac 
Piłsudskiego, gdzie czekali już przedstawiciele miejskich władz 
samorządowych na czele z burmistrzem Józefem Grzegorzem 
Kurkiem i przewodniczącym Rady Miejskiej Łukaszem Koper-
skim. Druh komendant złożył burmistrzowi meldunek o goto-
wości do oficjalnego rozpoczęcia uroczystych obchodów Święta 
Narodowego. 
Pierwszym ich punktem było odegranie Hymnu Państwowego 
oraz podniesienie Flagi Państwowej. Jak co roku, tę zaszczytną 
funkcję powierzono druhowi Arkadiuszowi Bieńkowskiemu 

z OSP Mszczonów, któremu towarzyszyły przedstawicielki 
Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego Małgorzata 
Dymecka i Hufca ZHP Mszczonów druhna Gabriela Sosnowska. 
Wartę honorową przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego 
zaciągnęli rekonstruktorzy Cezary Dębski i Jakub Dymecki. 
Później patriotyczna demonstracja udała się do kościoła 
farnego, gdzie odprawiona została Msza Święta w intencji 
Ojczyzny. Koncelebrowali ją dziekan Dekanatu Mszczonów 
ks. kan. dr Adam Kostrzewa (proboszcz Parafii pw. świętego 
Jana Chrzciciela), proboszcz Parafii pw. Św. Ojca Pio ks. kanonik 
Sławomir Tulin, ks. prałat Tadeusz Przybylski oraz ks. prałat Jerzy 
Witkowski. 
W wygłoszonej homilii ks. dziekan Adam Kostrzewa tłumaczył, 
jak ważna jest wolność w życiu każdego człowieka oraz prze-
strzegał, aby nie dać się zwieść, gdy w zamian za nią propo-
nowana jest nam samowola. Apelował, aby chronić wolność 
i tłumaczył, jak trudno się ją odzyskuje, gdy dopuści się do jej 
utraty. Mówił również, że 11 listopada przychodzimy do świą-
tyni, żeby dziękować przodkom, którzy wytrwali w wolności 
serca i nie ulegli wrogom Ojczyzny podczas zaborów, niemiec-
kiej okupacji, a także w czasach komunizmu, a następnie prze-
kazali wolnościowe ideały kolejnym pokoleniom. 
Czytania w trakcie Eucharystii powierzono: wiceprzewodniczą-
cemu Rady Miejskiej Waldemarowi Suskiemu oraz przewod-
niczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Barbarze Gryglewskiej, która odczytała również modlitwę wier-
nych. W oprawie muzycznej Mszy obok organisty Zygmunta 
Łęczyckiego uczestniczyła Orkiestra Dęta OSP Mszczonów, 
pod batutą kapelmistrza Szczepana Bieszczada. 

Narodowe Święto Odzyskania 
Niepodległości w Mszczonowie 

11 listopada
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Porządek opuszczania świątyni farnej po zakończonej Mszy 
określił wiceprzewodniczący RM Waldemar Suski. On też pokie-
rował dalszą częścią obchodów, które kontynuowane były 
po powrocie uczestników święta na Plac Piłsudskiego. Przejście 
z fary pod ratusz odbyło się formule oficjalnego przemarszu. 
Pochód ponownie poprowadziła Orkiestra Dęta wraz z komen-
dantem gminnym OSP druhem Tomaszem Nowakowskim. 
Na Placu Piłsudskiego wszystkich oficjalnie powitał przewod-
niczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Szczególnie gorąco 
podziękował on za pojawienie się na gminnych uroczystościach 
ks. dziekanowi Adamowi Kostrzewie. Następnie głos zabrał 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Podczas jego przemówienia 
największy nacisk położony został na potrzebę wspólnego, 
zgodnego działania na rzecz rozwoju zarówno całej Polski, jak 
też naszej Małej Ojczyzny, jaką jest Ziemia Mszczonowska. 
Burmistrz przypomniał też, że mamy powody do dumy z osią-
gnięć gminy, gdyż została ona w ostatnim rankingu samorządów 
dziennika „Rzeczpospolita” sklasyfikowana na pierwszym 
miejscu w gronie najdynamiczniej rozwijających się gmin miej-
skich i miejsko-wiejskich na Mazowszu. Na zakończenie wystą-
pienia burmistrz złożył wszystkim Mieszkańcom życzenia rado-
snego i patriotycznego świętowania. 
W chwilę później w imieniu Mszczonowskiego Stowarzy-
szenia Historycznego pani Barbara Gryglewska zapowiedziała 
wręczenie Nagród Ziemowita, które Zarząd Stowarzyszenia 
od przeszło dekady przyznaje osobom i instytucjom zasłużonym 
dla kultywowania historii Ziemi Mszczonowskiej oraz wspiera-
jącym działalność MSH. Należy podkreślić, że po raz pierwszy 

przyznane zostały nagrody Złote. Odebrali je: burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek, przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Koperski oraz przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Zdzisław Banasiak. Przekazania 
nagród dokonali: prezes MSH Marek Wardak, sekretarz Jarosław 
Dębski oraz członkowie Stowarzyszenia Barbara Gryglewska 
i Tadeusz Iwan. 
Ostatnim punktem części oficjalnej obchodów był koncert 
Orkiestry Dętej OSP, która pod przewodnictwem kapelmi-
strza Szczepana Bieszczada zaprezentowała się Mieszkańcom 
z podniosłym, narodowym repertuarem. 
Popołudniowa część Święta Narodowego w Mszczonowie 
odbyła się w Mszczonowskim Ośrodku Kultury. Tam wszystkich 
przybyłych przywitali: kierownik MOK-u Marek Baumel wraz 
z panią Justyną Napierałą. W ramach programu artystycznego, 
przygotowanego z okazji Święta Narodowego, jako pierwszy 
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odbył się koncert niezwykłego artysty - muzyka, kompozytora 
i producenta z kręgu piosenki literackiej, folkowej oraz poetyckiej 
- Sławomira Zygmunta. Zaraz po nim na scenie MOK-u w wido-
wisku słowno-muzyczno-tanecznym „Ludzie są jak kwiaty” 
zaprezentowały się dzieci ze Szkoły Podstawowej w Piekarach. 
W gronie występujących uczniów największe wrażenie wywarła 
wyjątkowo utalentowana Maja Borowiec, która zachwyciła 
publiczność swym wokalem. 
Widowisko przygotowane zostało przez nauczycielki Monikę 
Solarską-Głębocką, Jolantę Zdulską, Ewelinę Malczewską-Lerka 

i Natalię Głowa-Szkup. Za kwiecistą scenografię odpowiedzialne 
były panie Natalia Czarnecka, Wioletta Paziaczko i Monika 
Dudek. Wszystkim zaangażowanym w stworzenie spektaklu 
osobiście podziękowała ze sceny dyrektor szkoły Małgorzata 
Sekulska. 
Wieczór patriotyczny w Ośrodku Kultury zwieńczyło patrio-
tyczne śpiewanie z przewodniczącym Rady Miejskiej Łukaszem 
Koperskim i radnym Markiem Baumelem, którym towarzyszyli 
Agata Baumel i Michał Baumel. „Legiony to…”, bo taki tytuł 
nosiło to wyjątkowe karaoke, zakończone zostało lokalnym 
akcentem, a mianowicie piosenką „Nasz Mszczonów, to gród 
jest stary…”, którą wykonuje się na melodię znanego i popular-
nego utworu „Jak długo na Wawelu”. 

MM

Przemówienie Burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka 

z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

Szanowni Państwo,

dziś wspominamy dzień, w którym Polska po 123 latach zaborczego jarzma, znowu pojawiła się na mapach Europy 
i świata. Radości z odzyskanej niepodległości towarzyszą refleksje nad ówczesnymi wydarzeniami. Ponad wiek – tak 
długo nasza Ojczyzna istniała jedynie w sercach swoich obywateli. Ludzi o różnym wieku, wykształceniu czy pocho-
dzeniu. Ludzi, których ponad wszelkimi podziałami jednoczył jeden cel – upragniona wolność. Część z nich z bronią 
w ręku próbowała oswobodzić swój kraj. Inni prowadzili działania polityczne czy też dbali o to, by przetrwała polska 
tożsamość i kultura. Wszyscy byli ważni, bo każdy przyczynił się do tego, że żyjemy w wolnym kraju, możemy mówić 
w rodzimym języku i podziwiać dzieła artystyczne naszych rodaków sprzed lat. 

Współpraca, zgoda i poczucie jedności to słowa piękne, lecz dziś, 105 lat po odzyskaniu niepodległości, często niedo-
ceniane. Tymczasem, żyjąc w czasach wolnej Polski mamy wobec naszych przodków dług i obowiązek, by Ojczyznę 
nie tylko kochać, ale również rozwijać. Do tego zaś potrzeba właśnie zgody, współpracy oraz nadrzędnego celu.

Doskonałym przykładem tych wartości jest rozwój naszej „małej Ojczyzny”, czyli Ziemi Mszczonowskiej. Nie tak 
dawno opublikowano dziewiętnasty już Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej”, w którym nasza gmina zajęła 
20 miejsce w Polsce i 1 na Mazowszu w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich. Ocena odbywała się na podstawie 
danych statystycznych, czyli opierała się na obiektywnych liczbach. Te zaś jasno pokazują, że w Mszczonowie zgoda 
i współpraca pozwalają na realizowanie nadrzędnego celu, jakim zawsze był, jest i będzie rozwój. Ten rozwój, który 
jesteśmy winni naszym przodkom, którzy z poświęceniem walczyli o lepszą przyszłość kolejnych pokoleń Polaków.

Dziękuję za uwagę!
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Tegoroczne spotkanie opłatkowe mszczonowskiego Cechu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości zostało połączone z niezwykłym 
wydarzeniem. Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek 
został odznaczony Złotym Medalem imienia Jana Kilińskiego 
„Za zasługi dla rzemiosła polskiego”. Wręczenia odznaczenia 
dokonali: Włodzimierz Ostrowski - prezes Izby Rzemieślniczej 
Mazowsza, Kurpi i Podlasia w Warszawie, Agnieszka Harasim - 

dyrektor Izby Rzemieślniczej Mazowsza, Kurpi i Podlasia  oraz 
Zbigniew Bednarek - prezes mszczonowskiego Cechu. Rzemieśl-
nicza brać do udziału w spotkaniu opłatkowym zaprosiła: dzie-
kana Dekanatu Mszczonów ks. kan. doktora Adama Kostrzewę, 
ks. kanonika Sławomira Tulina (proboszcza Parafii pw. Świętego 
Ojca Pio w Mszczonowie), ks. prałata Tadeusza Przybylskiego, 
państwa Jadwigę i Andrzej Barbulant, a także samorządowców 
- radną powiatową Annę Bednarek oraz radnych gminnych - 
Roberta Głąbińskiego, Piotra Chyłę i Mirosława Wirowskiego. 
Wszyscy przybyli zostali oficjalnie powitani przez prezesa 
Zbigniewa Bednarka. Opłatek, jakim podzielili się uczestnicy 
wydarzenia poświęcił ks. dziekan Adam Kostrzewa. Fragment 
Ewangelii o Narodzeniu Pańskim przeczytał radny Mirosław 
Wirowski, który jest jednocześnie członkiem mszczonowskiej 
organizacji rzemieślniczej. Burmistrz Józef Grzegorz Kurek dzię-
kując za otrzymane wyróżnienie zapewnił wszystkich rzemieśl-
ników, iż Cech zawsze będzie mógł liczyć na dobrą współpracę  
z władzami samorządowymi gminy. 

*** 

Spotkanie opłatkowe odbyło się w sobotę 9 grudnia w dużej 
chacie góralskiej mszczonowskiego Hotelu Panorama. 

MM
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26     listopad-grudzień 2023 / nr 10-11 (330-331)

Z ŻYCIA GMINY



Spotkanie opłatkowe Mszczonowskiego Stowarzyszenia Histo-
rycznego odbyło się w piątek 8 grudnia w sali koncertowej 
Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Otworzył je prezes MSH 
Marek Wardak, który złożył życzenia wszystkim przybyłym. 
Gośćmi wydarzenia byli: dyrektor Gminnego Centrum Infor-

macji Beata Sznajder, 
kierownik Klubu „Senior 
+” Monika Kubiak 
oraz przewodniczący 
Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów 
Alkoholowych Zdzisław 
Banasiak. Na spotkanie 
przybyli też przedsta-
wiciele zaprzyjaźnio-
nego z MSH Stowarzy-
szenia Inicjatywa Ziemi 
Bolimowskiej na czele 
z prezesem Mateuszem 
Jażdżykiem. 
Przed podzieleniem 
się opłatkiem frag-
ment Ewangelii o Naro-
dzeniu Pańskim odczytał 
członek i MSH i GRH 
STRZELCY – Hubert 
Wierzbicki. 

MM
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Połączone obchody 100. rocznicy Pomocy Społecznej w Polsce 
oraz Ogólnopolskiego Dnia Seniora odbyły się w sobotę, 
21 października, w obiekcie konferencyjnym w Zbiroży, nale-
żącym do Hotelu Panorama. Gospodarzami uroczystości byli 
burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek wraz z dyrektor 
Centrum Usług Społecznych Moniką Malczak. Partnerem wyda-
rzenia była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Mszczonowie.

Wszystkich przybyłych na uroczystości powitali wspólnie 
burmistrz Kurek wraz z dyrektor Malczak. Następnie odbył się 
koncert Zespołu Wokalnego Stowarzyszenia Seniorów „Wigor” 
z Jesionki. 

Po nim przystąpiono do wręczenia podziękowań wszystkim, 
którzy owocnie współpracują z CUS Mszczonów. Pamiątkowe 
dyplomy zostały przygotowane dla: CAT Mosolf Polska Sp. z o.o. 
(Mostva), MONDI, Jeronimo Martins, Lewiatana, BIMED-u, 
Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, Gminnego Centrum Infor-
macji, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Banku Spół-
dzielczego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Mszczonowie, Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ośrodka Sportu i Rekreacji (Termy Mszczonów), 
Spółdzielni Handlowo-Usługowej w Mszczonowie oraz 
Geotermii Mazowieckiej S.A. Pokaz multimedialny dotyczący 
lokalnej historii opieki społecznej ze szczególnym uwzględnie-
niem, powstałego dwa lata temu, mszczonowskiego Centrum 

Usług Społecznych przedstawiła osobiście jego dyrektor Monika 
Malczak. Prezentacja była symbolicznym rozgraniczeniem obu 
obchodzonych tego dnia świąt. 

Ogólnopolski Dzień Seniora burmistrz Józef Grzegorz Kurek 
rozpoczął od oficjalnych podziękowań osobom zarządza-
jącym organizacjami seniorów w Mszczonowie: prezes Marii 
Nowis z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
prezes Barbarze Pniewskiej z Klubu Złota Jesień oraz kierownik 
„Klubu Senior +” Monice Kubiak. Wszystkie panie otrzymały 
od włodarza Mszczonowa bogate kosze podarunkowe. Podobne 
upominki wręczono w chwilę później seniorom jubilatom, 
którzy działają w wymienionych organizacjach. 

Część oficjalną obchodów zakończył występ zespołu koncer-
towo-kabaretowego, który przybył do Zbiroży z Ziemi Siedlec-
kiej. Grupa „Super sześćdziesiątki”, działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Skórcu, rozbawiła publiczność swymi żartami 
i wesołymi piosenkami. 

Po koncercie wszyscy uczestnicy obchodów zostali poproszeni 
na drobny poczęstunek, połączony z zabawą taneczną. Goście 
mogli też obejrzeć wystawę prac seniorów, które powstały 
podczas warsztatów manualnych „Klubu Senior +”.

MM
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Co ciekawego może kryć się w piwnicy? Przetwory, chwilowo 
niepotrzebne rzeczy, a może sanki czy rower? W podziemiach 
budynku Centrum Usług Społecznych kryje się zaś niezwykle 
kolorowa, zaskakująca wielozmysłowymi bodźcami sala 
sensoryczna. W niej dzieci (ale nie tylko!) mogą odbywać terapię 

Sala sensoryczna w Centrum Usług 
Społecznych

CUS
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poprzez dotyk, słuch czy wzrok, a także doskonalić sprawność 
motoryczną bądź manualną.

W sali sensorycznej terapię prowadzą specjaliści, którzy poma-
gają np. dzieciom ze spektrum autyzmu. Wśród wyposażenia 
pomieszczenia Centrum Usług Społecznych znajdują się dedy-
kowane pomoce, które pomagają chociażby w opanowaniu 
podstawowych zdolności, takich jak wiązanie sznurowadeł, 
kokardek czy zapinanie suwaków lub rzepów. 

Pokój pobudza zmysły różnokolorowymi LED-ami, a w tle 
rozlega się rechot żab o działaniu relaksacyjnym. Oprócz 
tego w sali odnaleźć można różnorodne maty sensoryczne, 
zjeżdżalnię rolkową, specjalistyczne huśtawki, wałki, piłki 
czy chusty. Wszystko jest kolorowe i wygląda niczym spełnienie 
marzeń każdego dziecka o dobrej zabawie. Przy okazji jest też 
ona skuteczną terapią i relaksem.

Wyposażenie sali, a więc sprzęt terapeutyczny oraz meble, 
kosztowało ponad 100 tys. zł, które gmina pozyskała w ramach 

realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie 
Mszczonów”. Łączna wartość całego przedsięwzięcia to ponad 
3 mln zł. Powstanie sali sensorycznej to tylko jeden z elementów 
jego wdrażania.

db, GCI

W dniu 7 listopada mszczonowskie Centrum Usług Społecznych 
wzbogaciło się o nowe wyposażenie specjalistyczne. Zestaw 
do terapii według metody Alfreda Tomatisa został zakupiony 
w ramach projektu „Rozwój placówki wsparcia dziennego 
dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej, specjalistycznej” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Koszt 
nowego sprzętu to ok. 60 tys. zł.

Metodę terapeutyczną opracował w latach 50-tych XX w. 
francuski lekarz otolaryngolog Alfred Tomatis. Ma ona postać 
treningu słuchowego, który polega na odsłuchiwaniu dźwięków 
podawanych drogą powietrzną oraz kostną z tzw. „elektronicz-

nego ucha” (modelu ucha ludzkiego), czyli urządzenia zapro-
jektowanego przez twórcę metody. Tomatis założył, że głos 
ludzki oddaje to, co słyszy ucho. W ten sposób lekarz doszedł 
do wniosku, że jeśli uszkodzonemu narządowi umożliwi się 
ponowne, prawidłowe słyszenie to mowa ulegnie nieświadomej 
i szybkiej poprawie.

Zakupiony przez Centrum Usług Społecznych zestaw służy właśnie 
do odpowiedniej stymulacji słuchowej. Ćwiczenia te pobudzają 
ośrodkowy układ nerwowy, szczególnie korę mózgową. Metoda 
Tomatisa wspomaga leczenie dzieci z dysleksją, zaburzeniami 
koncentracji, jąkaniem i innymi wadami wymowy czy też słabą 
przyswajalnością języków obcych. Od teraz taką terapię będą 
one mogły odbywać w mszczonowskim Centrum Usług Społecz-
nych. 

Tekst: db, GCI
Foto: CUS

Nowe wyposażenie terapeutyczne 
CUS

CUS
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Medal „Benemerenti” – 
przyznawany przez samego 
Ojca Świętego został 
wręczony Markowi Baume-
lowi – mszczonowiani-
nowi, który od 27 lat spra-
wuje funkcję organisty 
w Parafii pw. Świętej Trójcy 
w Lutkówce. To niezwykłe 
papieskie odznaczenie otrzy-
mują zasłużeni w służbie 
Kościoła. Aktu dekoracji 
w niedzielę 10 grudnia 
dokonał Jego Eminencja 
ksiądz biskup Wojciech Osial 
wraz z ks. prałatem Zbigniewem Chmielewskim – proboszczem 
Parafii Lutkówka i księdzem Wojciechem Prawda. Uroczystość 
miała miejsce w lutkówieckiej świątyni, podczas niedzielnej 
sumy, która koncelebrowana była także w intencji odznaczo-
nego przez wspomnianych kapłanów oraz rekolekcjonistę - fran-
ciszkanina Ojca Ryszarda. We Mszy Świętej uczestniczył ponadto 
dziekan Dekanatu Mszczonów ks. kan. dr Adam Kostrzewa. 
Należy wspomnieć, że na uroczystość przybyli również przedsta-
wiciele samorządu gminnego: przewodniczący Rady Miejskiej 
Łukasz Koperski, burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek 
oraz radny z terenu Lutkówki Andrzej Osiński. 

Ksiądz biskup gratulując odznaczonemu zwrócił uwagę na jego 
dokonania dla lokalnego Kościoła. Jako kolejni słowa uznania 
pod adresem pana Marka Baumela wyrazili dziekan Adam 
Kostrzewa i ks. Wojciech Prawda. Burmistrz Kurek podczas 
swego wystąpienia wspomniał o tym, z jakim poświęceniem 
pan Marek Baumel działa dla miejscowej społeczności również 
jako radny Rady Miejskiej, w której zasiada już trzecią kadencję. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski podkreślał 
kunszt muzyczny odznaczonego, przypomniał jak długo łączy 
go z nim przyjaźń i wskazał na jego na walory osobiste, takie 
jak wyjątkowa skromność i szlachetność. Ks. proboszcz Chmie-
lewski zgadzając się w pełni ze swymi przedmówcami wyraził 
dodatkowo uznanie dla rodziny swego organisty, a szczególnie 
małżonki, która nie tylko wspiera męża w sprawowanej funkcji, 
ale  także jako katechetka wydatnie włącza się w życie Parafii.

Kwiaty odznaczonemu wręczyli przedstawiciele Rady Parafialnej 
Andrzej Feliksiak i Piotr Słojewski. Pierwszy z nich przypomniał 
historię pozyskania Marka Baumela dla lutkówieckiego Kościoła.  
Piotr Słojewski po złożeniu gratulacji z okazji otrzymania medalu 
podziękował też wszystkim, którzy przyczynili się do tak znaczą-
cego uhonorowania pana organisty. Wyrazy wdzięczności popły-
nęły tym samym do wspierającego cały czas Parafię ks. biskupa 
Wojciecha Osiala, zaprzyjaźnionego z Lutkówką ks. Wojciecha, 
a także samego proboszcza Zbigniewa Chmielewskiego, który 
osobiście wnioskował o przyznanie odznaczenia. 

Dzisiejszy Medal „Benemerenti”  (łac. dobrze zasłużonemu) 
powstał w  1891 r. z dwóch wcześniejszych, różnorodnych odzna-
czeń „Benemerenti” i „Bene merenti”. Zostały one połączone 
przez papieża Leona XIII. Medal jest przyznawany za wieloletnie 
zasługi dla Kościoła lokalnego. W historii Kościoła Ziemi Mszczo-
nowskiej jest to pierwszy przypadek przyznania tego wyjątko-
wego wyróżnienia. Redakcja Merkuriusza Mszczonowskiego 
przyłącza się do wszystkich składanych gratulacji i życzy panu 
Markowi Baumelowi kolejnych sukcesów w życiu zawodowym 
i osobistym. 

MM
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Dobrze zasłużonemu…



Rozpoczęcie roku akademickiego 2023/24 Mszczonowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbyło się 21 października w sali 
konferencyjnej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. Uroczystość 
rozpoczęto od tradycyjnego odegrania hymnu „Gaude Mater 
Polonia”.

Wszystkich przybyłych na wieczór rozpoczęcia już trzynastego 
roku akademickiego MUTW przywitał kierownik MOK-u Marek 
Baumel, który następnie poprosił o zabranie głosu burmistrza 
Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka i przewodniczącą Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych radną Barbarę Gryglewską. 
Burmistrz Kurek zwracając się do słuchaczy uniwersyteckich 
zajęć zwrócił też uwagę na kwestie zakończonego właśnie 
remontu pomieszczeń MOK-u, co poskutkuje poprawą 
warunków lokalowych tak istotnych dla przebiegu zaplanowa-
nych wykładów i innych zajęć. 

Po wystąpieniach przedstawicieli mszczonowskiego samorządu 
głos zabrała Justyna Napierała - reprezentantka Mszczonow-
skiego Ośrodka Kultury, zarządzającego pracą Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Pani Napierała przedstawiła program dzia-
łania MUTW w rozpoczętym roku akademickim. Zakończeniem 
uroczystości była zabawa taneczna przy dźwiękach kapeli.

MM

Ale Skład – Ale Koncert!
Zespół Ale Skład przygotował koncert wspomnień w sali 
konferencyjnej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. Uzdol-
nione mszczonowianki, którym przewodzi twórczyni grupy 
Luiza Wirowska-Sadowska, przypominały największe przeboje 
nieżyjących już, niestety, gwiazd, które przez lata królowały 
na polskich scenach. 

Cudowna muzyczna podróż, pełna nostalgii, odbyła się 
w sobotni wieczór, 25 listopada. Warto było powspominać 
i pośpiewać razem z zespołem Ale Skład znane utwory takich 

artystów jak Andrzej Zaucha, Ryszard Riedel, Zbigniew Wodecki, 
Kora Jackowska, Irena Jarocka, Marek Grechuta, Czesław 
Niemen, Anna Jantar oraz Krzysztof Krawczyk. 

Publiczność bardzo ciepło przyjęła ten niezwykły występ, 
a w jego finale dała się już zupełnie ponieść klubowej atmos-
ferze, o którą zadbali twórcy wydarzenia. Latarki telefonów 
kołysane przez zebranych w sali konferencyjnej tak, jak kiedyś 
podczas dawnych koncertów zapalone zapalniczki, wyzna-
czały rytm zabawy. Było naprawdę nastrojowo. Kto nie był, 
niech żałuje. 
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W Małej Galerii Mszczonowskiego Ośrodka Kultury odbył 
się kolejny wernisaż. Wydarzenie miało miejsce w niedzielę, 
5 listopada. Wystawa Artystów Niezależnych z Pracowni 
Plastycznej Plama ze Skierniewic została otwarta przez kierow-
nika MOK-u Marka Baumela i opiekunkę mszczonowskiej Grupy 
Plastycznej KOLOR Annę Lipińską-Brodę. Na wernisażu niemalże 
w komplecie pojawili się członkowie Plamy ze swą liderką, Anną 
Pokorą. Pani Pokora podziękowała za możliwość prezentacji 
dorobku swej grupy i stwierdziła, że w Mszczonowie, w gronie 
przyjaciół, czuje się jak u siebie. 

Opiekunka Małej Galerii i jednocześnie instruktorka, zaprzyjaź-
nionej ze skierniewicką Plamą, Grupy Plastycznej Kolor Anna 
Lipińska-Broda wyjaśniła, że przynajmniej raz w roku stara się 
zaprosić do MOK-u formację plastyczną, z którą współpracuje 
i wymienia się artystycznymi doświadczeniami. Nie kryła zado-
wolenia, że jej zaproszenie zostało przyjęte przez utalentowane 
skierniewiczanki. 

Kierownik Baumel, jak przystało na gospodarza wydarzenia, 
obdarował wszystkie przybyłe malarki czerwonymi różami. 
Zaprosił je też do zapozowania do wspólnego, pamiątkowego 
zdjęcia. Wykonanie fotografii zakończyło oficjalną część werni-
sażu. 

Następnie wszyscy obecni w Małej Galerii przystąpili 
do „smakowania” sztuki. Wymiana uwag na temat prezento-
wanych dzieł, która prowadzona była pomiędzy artystkami 
i osobami zaproszonymi na wernisaż, trwała w wielu grupach 
do godzin wieczornych. Wszyscy goście MOK-u korzystali wtedy 
ze szwedzkiego stołu, na którym znalazły się napoje chłodzące 
i słodkie przysmaki.

Wystawa prac Plamy będzie dostępna do 30.11.2023 roku. 
Zachęcamy do jej obejrzenia. W Małej Galerii wyeksponowano 
prace następujących artystów: Jolanty Moczadłowskiej, Ewy 
Plucińskiej, Krystyny Czarnołęckiej, Tomasza Kirst, Aleksandry 
Jaworowskiej, Małgorzaty Cybulskiej, Sabiny Piwowaron, Marii 
Sikorskiej, Haliny Antos, Angeliki Jarosińskiej, wspomnianej 
już Anny Pokory i zmarłego w tym roku Kazimierza Stanisława 
Szczecha. 

MM

Kolor ugościł Plamę – wernisaż 
w MOK-u

MOK
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Wielowątkowość Materii w Małej 
Galerii

Wernisaż wystawy pn. „Wielowątkowość materii” odbył się 
w Mszczonowskim Ośrodku Kultury w sobotę 2 grudnia. 
Wydarzenie skupiło grono lokalnych wielbicieli sztuki w tym 
członkinie Grupy Plastycznej KOLOR. Otwarcia wystawy doko-
nały wspólnie: dyrektor MOKu Grażyna Pływaczewska, opie-
kunka Małej Galerii MOK Anna Lipińska - Broda oraz autorka 
prac Joanna Rudzińska. Największe zainteresowanie przyby-

łych do Ośrodka Kultury wzbudziła kompozycja wyekspono-
wana na samym środku Małej Galerii. Dzieło sztuki wykonane 
z pokawałkowanej tektury każdy interpretował na swój sposób. 
Równie zagadkowo wyglądały prezentowane grafiki.  Twórczyni 
dzieł sztuki nie była tym zaskoczona. Jak tłumaczyła - „cykl grafik 
[…] nawiązuje do osobistych przeżyć, związanych z chorobą. 
Deformacja ciała, naruszanie jego jedności i materii zainspiro-
wało mnie do zrealizowania – ukazania poszczególnych etapów 
rozwoju całego procesu (leczenia) także w postaci znacznej 
ingerencji chirurgicznej. Każda z grafik obrazuje inny etap: 
deformację, rozciąganie, naprężanie, ściskanie, rozcinanie, 
gojenie się ran. W pewien sposób, niedosłownie potraktowanie 
zagadnienia pomaga mi oswoić się z tematem, a zarazem sam 
proces tworzenia stanowi dla mnie rodzaj oczyszczającej medy-
tacji – katharsis.” 

Artystka Joanna Rudzińska urodziła się 1993 roku w Miko-
łowie. Jest absolwentką katowickiej ASP (Wydział Artystyczny - 
kierunek Grafika).Dyplom magisterski obroniła w 2023 roku. Jak 
sama twierdzi – stale poszukuje swojego indywidualnego języka 
artystycznego. W każdym materiale znajduje coś interesującego 
– niewyczerpany potencjał, który tylko czeka na ukazanie i prze-
kształcenie.

Wystawę prac Joanny Rudzińskiej można oglądać w Małej 
Galerii MOKu do 7.01.2024 roku. 

MM



W tradycyjne imieniny Mikołaja, przypadające 6 grudnia, 
na mieszkańców czekały słodkie niespodzianki. Jako pierwsi 
do akcji ruszyli rodzice, a w zasadzie mamy, uczniów ze szkoły 
podstawowej w Mszczonowie. Na cukierka mogły liczyć 
wszystkie dzieci – i te małe, i te całkiem już dorosłe. Słodycze 
ufundowała Rada Rodziców, a nad całym przedsięwzięciem 
czuwały jej przewodnicząca, Dominika Jankowska, a także… 
Mikołajka! 

Przed południem na spacer po mieście udali się zaś święty 
Mikołaj i jego pomocnica Śnieżynka. W te role wcielili się 
pracownicy Gminnego Centrum Informacji, Jacek Gołyński 
i Aleksandra Kacprzak. Mikołaj i Śnieżynka odwiedzali sklepy 
i instytucje, a także pozdrawiali mieszkańców, przemierzają-
cych ulice miasta. Dla każdego mieli pyszne krówki w okolicz-
nościowych papierkach. Miło zaskoczeni mieszkańcy dziękowali 
za niespodziewane osłodzenie dnia i chętnie pozowali do wspól-
nych, pamiątkowych fotografii.

db, GCI 
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Wieczór jubileuszowy z okazji dziesięciolecia powstania Izby 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów odbył się w niedzielę 3 grudnia. 
Uczestniczyli w nim przedstawiciele Gminnego Centrum Infor-
macji, Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego i Klubu 
„Senior +”, prowadzonego przez kierownik Monikę Kubiak. 
Spotkanie otworzyła dyrektor GCI Beata Sznajder. Przywitała 
ona wszystkich przybyłych do Izby Pamięci Rodziny Makla-
kiewiczów oraz złożyła życzenia twórczyni Izby – Barbarze 
Gryglewskiej. Z racji zbliżającej się Barbórki drobne upominki 

kustosz miejscowej historii wręczyli reprezentanci Mszczonow-
skiego Stowarzyszenia Historycznego (Piotr Dymecki, Sławomir 
Wacławek i Jakub Antolak), a także opiekunka Izby Aleksandra 
Kacprzak (GCI). Po zakończeniu części oficjalnej goście uroczy-
stości obejrzeli materiał filmowy, dotyczący twórczości jednego 
z najwybitniejszych przedstawicieli rodziny Maklakiewiczów – 
aktora Zdzisława Maklakiewicza. Później wszyscy zostali zapro-
szeni do sali koncertowej na piętrze, gdzie przygotowany został 
drobny poczęstunek. W jego trakcie pani Barbara Gryglewska 
wygłosiła gawędę dotyczącą historii najsłynniejszego mszczo-
nowskiego rodu. Na finał jubileuszowego wieczoru podany 
został tort urodzinowy IPRM. 

O stronę organizacyjną wydarzenia zadbała wspomniana opie-
kunka Izby -Aleksandra Kacprzak. 

Jubileusz Izby obchodzony był w roku XX – lecia Gminnego 
Centrum Informacji, które zarządza funkcjonowaniem IPRM.

MM

Dekada Izby Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów

GCI
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Jak nakazuje lokalna tradycja, o poranku 3 listopada w kościele 
w Lutkówce odprawiana jest Msza hubertowska. W dniu 
wspomnienia liturgicznego patrona myśliwych św. Huberta, 
ks. prałat Zbigniew Chmielewski, kapelan dwóch Kół Łowiec-
kich – grójeckiego „Jenota” i mszczonowskiego „Lisa”, zaprasza 
wszystkich pasjonatów łowiectwa oraz ich przyjaciół na Eucha-
rystię, podczas której wspominani są wszyscy zmarli myśliwi 
(w tym roku wyszczególniono intencję za zmarłego niedawno 
śp. Włodzimierza Małachowskiego).

Uczestnicy Mszy proszą też o bożą opiekę i wsparcie Św. Huberta 
dla wszystkich, którzy dbają o lasy i zwierzynę w niej zamieszku-
jącą. Wielu może dziwić ta ostatnia intencja, ale na pewno nie 
zaskakuje ona osób, które posiadają prawdziwą wiedzę o łowiec-
twie. Sekretarz Koła Łowieckiego „Jenot” Krzysztof Czarnecki, 
systematycznie odbywający lekcje w plenerze z młodzieżą 
okolicznych szkół, wielokrotnie tłumaczył uczestnikom zajęć, 
że myśliwi przede wszystkim zajmują się opieką nad zwierzyną 
(szczególnie w okresie długotrwałych zim), a o wiele rzadziej 
widywani są w lasach z bronią, kiedy to trzeba dokonać zaplano-
wanych odstrzałów, aby zachować równowagę w powierzonym 
im leśnym ekosystemie. 

Tegoroczną Mszę hubertowską odprawił ks. Rafał Nawrocki 
w koncelebrze ze wspomnianym już proboszczem Parafii 
Lutkówka ks. Zbigniewem Chmielewskim oraz ks. doktorem 
Pawłem Muranowiczem. Eucharystia rozpoczęła się punktualnie 
o 7:00, jednak już na długo przed tą godziną przed położoną 
na skraju malowniczego lasu świątynią gromadzili się myśliwi 
w swych tradycyjnych strojach. Najdostojniej prezentowały się 
dwa poczty sztandarowe – wystawione przez zaprzyjaźnione 
i współpracujące ze sobą od lat Koła Łowieckie „Jenot” i „Lis”. 
Cała uroczysta oprawa i niezapomniany klimat hubertowskich 
uroczystości wywiera na wszystkich zebranych niezapomniane 
wrażenie. 

Homilia wygłoszona przez ks. doktora Pawła Muranowicza, 
nawiązująca do dziejów życia patrona łowiectwa, na długo pozo-
stanie w pamięci uczestników święta. Ks. Rafał Nawrocki jeszcze 
przed rozpoczęciem Mszy osobiście rozdał wszystkim przybyłym 
do kościoła modlitwę do Świętego Huberta. Na koniec Eucha-
rystii, tuż przed błogosławieństwem, została ona gremialnie 
odmówiona przez wszystkich wiernych. 

Podczas Eucharystii były też inne nawiązania do tradycji łowiec-
kich. Sekretarz Koła Łowieckiego „Jenot” Krzysztof Czarnecki 
zamiast na tacę, zebrał ofiarę do myśliwskiego kapelusza. Dał 
też znak, aby przedstawiciele myśliwskich organizacji zanieśli 
do ołtarza dary lasu w wiklinowym koszu. 

We Mszy Świętej uczestniczyli prezesi obu Kół Łowieckich: Paweł 
Jędrzejczak (KŁ „Jenot”) oraz Sławomir Wisławski (KŁ „Lis”). 
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Gośćmi honorowymi obchodów byli: poseł na Sejm RP Miro-
sław Maliszewski, który jest też prezesem Związku Sadowników 
RP, przewodniczący Rady Gminny Pniewy Grzegorz Sowiński, 
wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak, radna powiatowa Beata 
Sznajder (jednocześnie dyrektor Gminnego Centrum Informacji 
w Mszczonowie), radny Rady Miejskiej w Mszczonowie Marek 
Baumel, Hanna Skonecka - prezes Towarzystwa Przyrodniczo
-Łowieckiego Ziemi Grójeckiej „Modrzewina”, zastępca komen-
danta KP Mszczonów Adam Ceremuga i dyrektor SP w Lutkówce 
Grzegorz Olczak. 

Po Mszy wszyscy jej uczestnicy zgodnie z tradycją wyszli 
na schody lutkówieckiej świątyni, aby zapozować do pamiątko-

wego, „rodzinnego zdjęcia”. Nie był to jednak koniec obchodów. 
Podczas długiego polowania wyłoniono króla i wicekróla 
łowów. Zostali nimi Krzysztof Goljanek i Krzysztof Jasiński – obaj 
z Koła Łowieckiego „Jenot”. Całodzienne świętowanie zwień-
czyła wieczorna, hubertowska biesiada, którą zorganizowano 
w sali balowej OSP w Koniach. Oprócz wcześniej wymienionych 
uczestniczyli w niej także: burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz 
Kurek oraz przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecz-
nych Rady Miejskiej w Mszczonowie Barbara Gryglewska. 

***

Hubertus ma niezwykle długą tradycję. W Europie obchodzono 
go już ponoć w połowie XV wieku. Do Polski święto zawitało 
w okresie saskim (XVIII wiek) i często zwano je też hubertowi-
nami. W dwudziestoleciu międzywojennym w hubertowinach 
uczestniczył sam prezydent Ignacy Mościcki. 

Nieodłącznymi elementami święta myśliwych są uroczyste Msze 
Święte, odprawiane w intencji pasjonatów łowiectwa, a także 
polowania, prowadzone z zachowaniem historycznych wzorców 
i ceremoniałów, w tym m.in. sygnałów łowieckich. Msze odpra-
wiane są w kościołach położonych w pobliżu lasów lub nawet 
przy leśnych kapliczkach, poświęconych patronowi myśliwych - 
świętemu Hubertowi. Wspomnienie tego świętego w kościele 
katolickim przypada właśnie na 3 listopada. Hubertowskie polo-
wania najczęściej kończone są biesiadami przy ogniskach. 

MM
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Hodowcy gołębi zrzeszeni w Polskim Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych Sekcja Mszczonów dokonali podsumo-
wania sezonu. Podczas spotkania, które odbyło się 25 listopada 
w mszczonowskim ratuszu, wręczone zostały dyplomy i puchary 
dla zwycięzców poszczególnych lotów roku 2023. Do udziału 
w spotkaniu zaproszeni zostali: prezes PZHGP Oddziału 
Pruszków Sławomir Siodłak oraz burmistrz Mszczonowa Józef 
Grzegorz Kurek.

Włodarz Mszczonowa uczestniczył w rozdaniu nagród wraz 
członkami Zarządu Oddziału Mszczonów (PZHGP) – prezesem 
Radosławem Wójcikiem, sekretarzem Januszem Szymańskim 
oraz skarbnikiem Arturem Popławskim. Hodowcy specjalne 
statuetki z podziękowaniami przygotowali także dla swych 
sponsorów – Sławomira Kozieł i Michała Maciszewskiego.

Burmistrz Kurek na koniec spotkania podziękował hodowcom 
za realizowanie swej pięknej pasji i zapewnił zebranych 
o pełnym wsparciu samorządu dla działalności Sekcji. Prezes 
Radosław Wójcik wyraził zadowolenie z tej deklaracji i podzię-
kował za dotychczasową pomoc okazywaną przez gminę. 

Siedziba Sekcji Mszczonów mieści się na terenie gminnego targo-
wiska w Wymysłowie przy ulicy Kolejowej. Pasjonatów hodowli 
gołębi pocztowych na naszym terenie jest blisko trzydziestu. Ich 
osiągnięcia są znane w środowisku hodowców w całym regionie 
- o czym najlepiej świadczy obecność na opisywanym wyda-
rzeniu samego prezesa Oddziału Pruszków Sławomira Siodłaka. 

MM

***

Wyniki współzawodnictwa lotowego PZHGP Sekcji 
Mszczonów w sezonie 2023

1. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych z 50-tki
Mistrz Dąbrowski Wiesław 51 konk. 1692,82 pkt
I-Vice Mistrz Wójcik Radosław 52 konk. 1647,26 pkt
II-Vice Mistrz Laskowski Robert 48 konk. 1624,20 pkt

2. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych z Całości
Mistrz Dąbrowski Wiesław 72 konk. 2424,33 pkt
I-Vice Mistrz Laskowski Robert 68 konk. 2343,05 pkt
II-Vice Mistrz Wójcik Radosław 71 konk. 2242,55 pkt

3. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych Typowane
Mistrz Dąbrowski Wiesław 48 konk. 1515,99 pkt
I-Vice Mistrz Laskowski Robert 41 konk. 1447,77 pkt
II-Vice Mistrz Wójcik Radosław 42 konk. 1329,28 pkt

4. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych Krótki Dystans
Mistrz Adamczyk Robert 20 konk. 367,25 pkt
I-Vice Mistrz Dąbrowski Wiesław 20 konk. 364,76 pkt
II-Vice Mistrz Czech Cezary 20 konk. 356,55 pkt

5. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych Średni Dystans
Mistrz Adamczyk Robert 12 konk. 580,36 pkt
I-Vice Mistrz Dąbrowski Wiesław 12 konk. 577,52 pkt
II-Vice Mistrz Laskowski Robert 12 konk. 565,12 pkt

6. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych Długi Dystans
Mistrz Laskowski Robert 6 konk. 402,98 pkt
I-Vice Mistrz Wójcik Radosław 6 konk. 401,13 pkt
II-Vice Mistrz Dąbrowski Wiesław 6 konk. 376,58 pkt

7. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Dorosłych Super Maraton
Mistrz Wójcik Radosław 5 konk. 369,68 pkt
I-Vice Mistrz Szymański Robert 3 konk. 261,43 pkt
II-Vice Mistrz Laskowski Robert 3 konk. 197,64 pkt
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8. Najlepszy Lotnik Gołębi Dorosłych 2023 r.
1. Dąbrowski Wiesław 9 konk. 3161,170 konk/km
2. Dąbrowski Wiesław 9 konk. 3697,570 konk/km
3. Dąbrowski Wiesław 9 konk. 3697,570 konk/km

9. Najlepsza Lotniczka Gołębi Dorosłych 2023 r.
1. Laskowski Robert 11 konk. 5012,440 konk/km
2. Adamczyk Robert 10 konk. 3716,130 konk/km
3. Wójcik Radosław 10 konk. 4500,490 konk/km

10. Najlepszy Lotnik Roczny 2023 r.
1. Adamczyk Robert 5 konk. 1509,330 konk/km
2. Wójcik Radosław 4 konk. 973,030 konk/km
3. Adamczyk Robert 4 konk. 1557,330 konk/km

11. Najlepsza Lotniczka Roczna 2023 r.
1. Adamczyk Robert 5 konk. 1509,330 konk/km
2. Grenke Włodzimierz 5 konk. 1910,680 konk/km
3. Adamczyk Robert 4 konk. 1367,030 konk/km

12. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Młodych Typowane
Mistrz Wójcik Radosław 20 konk. 366,20 pkt

I-Vice Mistrz Dąbrowski Wiesław 20 konk. 341,99 pkt
II-Vice Mistrz Wojtczak Jacek 20 konk. 334,58 pkt

13. Klasyfikacja Mistrz Gołębi Młodych z Całości
Mistrz Wojtczak Jacek 28 konk. 503,32 pkt
I-Vice Mistrz Wójcik Radosław 28 konk. 498,77 pkt
II-Vice Mistrz Grenke Włodzimierz 28 konk. 496,21 pkt

14. Najlepszy Lotnik Młody 2023 r.
1. Czech Cezary 4 konk. 767,070 konk/km
2. Wójcik Radosław 4 konk. 769,490 konk/km
3. Dąbrowski Wiesław 3 konk. 463,220 konk/km

15. Klasyfikacja Super Mistrz Gołębie Dorosłe + Młode
Mistrz Dąbrowski Wiesław 71 konk. 2034,81 pkt
I-Vice Mistrz Wójcik Radosław 72 konk. 2013,46 pkt
II-vice Mistrz Laskowski Robert 57 konk. 1786,70 pkt

16. Lot narodowy z Brukseli Klasyfikacja Najszybszy Gołąb
1. Bartosiak Tadeusz 1119,870 km
2. Szymański Robert 1116,150 km
3. Tadrzak Marek 1116,100 km

O nowy, ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy ze specjalnym 
wyposażeniem wzbogaci się jednostka OSP Mszczonów dzięki 
dofinansowaniu, które na jego zakup uzyskała gmina. Dotacja 
w ramach Priorytetu II Funduszy Europejskich na zielony rozwój 
Mazowsza, Działania 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu, 
Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania 
klęskami i katastrofami wyniesie aż 1 795 833,75  zł! Owocna 
współpraca pracowników Urzędu i Strażaków-Ochotników spra-
wiła, że wśród  164  złożonych wniosków  ten mszczonowskie 
zdobył zaszczytne, 1 miejsce, czyli był najlepszy! 

Firma Wawrzaszek ISS Sp. z o.o. spółka komandytowa fabrycznie 
nowy pojazd dostarczy w pierwszej połowie 2024 r. Ciężki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy wraz z wyposażeniem kosztował 
będzie łącznie 2 256 312,00 zł. W pojeździe znajdą się m.in. 
motopompy pływające, węże tłoczone, uniwersalne narzędzia 
typu Kombi, sprzęt burzący, radiotelefony, przenośny system 
oświetleniowy, pilarka i przecinarka spalinowe, defibrylator, 
kamera termowizyjna czy dodatkowe działko wodno-pianowe. 
Oprócz nowoczesnego sprzętu pojazd będzie posiadał silnik 
o normie emisji spalin EURO VI w technologii SCR, przystoso-
wany do zasilania biopaliwem zgodnym z Normą PN-EN 14214. 

Zakup nowego pojazdu nie będzie jedynym działaniem 
w ramach projektu o nazwie „Poprawa bezpieczeństwa publicz-
nego na obszarze działania Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mszczonowie poprzez zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz z specjalistycznym wyposażeniem”. 
Oprócz tego zaplanowano kampanię informacyjno-promocyjną 

w zakresie zmian klimatycznych dla mieszkańców. Odbiorcy tego 
zadania dowiedzą się m.in. jak im przeciwdziałać, promować 
właściwe postawy i zachowania, zmniejszać wpływ człowieka 
na klimat, chronić zasoby wodne oraz reagować w przypadku 
katastrof naturalnych. 

Spotkania tematyczne z lokalną społecznością prowadzone będą 
podczas gminnych wydarzeń, takich jak Dzień Dziecka czy inne 
imprezy okolicznościowe organizowane na terenie parku miej-
skiego. W ramach zadania przeprowadzona zostanie również 
kampania informacyjno-edukacyjna w miejskich placówkach 
oświatowych – szkole i przedszkolach. Trwałym efektem wszyst-
kich spotkań będą elektroniczne materiały informacyjno-edu-
kacyjne, publikowane na łamach mediów gminnych i lokalnych.

Dagmara Bednarek, GCI

OSP

Nowy samochód dla OSP Mszczonów!
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Strażacy z jednostki OSP Bobrowce otrzymali nowy agregat 
prądotwórczy, który znacznie poprawi i usprawni akcje ratow-
niczo-gaśnicze, realizowane na terenie sołectwa Bobrowce. 

Zakup został dofinansowany 
ze środków Mazowiec-
kiego Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw MAZOWSZE 
2023 w kwocie 9 950,00 zł, 
Całkowita wartość nowego 
elementu wyposażenia 
jednostki OSP Bobrowce 
to 19 900,00 zł.

db, GCI

OSP Bobrowce z nowym agregatem 
prądotwórczym

OSP

Wesołych Świąt!

Polska Wigilia, przepiękna tradycja, rozpo-
czynająca uroczystości Świąt Bożego Naro-
dzenia i Nowego Roku. Łamanie się opłat-
kiem skłania do porozumienia, przeba-
czenia, serdecznych życzeń, bliskości – tak 
w życiu niezbędnych. To jedna z tradycji 
pieczołowicie pielęgnowanych w strażac-
kiej rodzinie. Życzę, by Nowy Rok przyniósł 
nowe nadzieje na realizację kolejnych 
zamierzeń w służbie ludziom i Ojczyźnie. 
Niech częściej na naszych twarzach gości 

uśmiech, uczucie satysfakcji, przekonanie, 
że budujemy lepszą przyszłość – sobie, 
rodzinie i naszym następcom. Życzę wszel-
kiej pomyślności, spokoju o jutro, zgodnej 
współpracy wszystkich mieszkańców 
naszego powiatu, pokoju na świecie, 
zdrowia i szczęścia.

Ze strażackim pozdrowieniem
Prezes Zarządu  

Oddziału Powiatowego OSP RP
Waldemar Suski

CHRISTMAS TREE  
VINTAGE COLLECTION
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Strażackie Zaduszki to wydarzenie, którego pomysłodawcą 
jest obecny prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP 
druh Waldemar Suski. Tegoroczne odbyły się w sobotę, 4 listo-
pada. Druhowie przybyli tego dnia do kaplicy Parafii pw. Świę-
tego Ojca Pio w Mszczonowie, gdzie Mszę Świętą w intencji 
zmarłych strażaków odprawił kapelan jednostek OSP ks. kanonik 
Sławomir Tulin. 

Wśród intencji mszalnych wyszczególniona została ta, 
która dotyczyła modlitwy za druhów zmarłych w ostatnim 
roku. W gronie tym znaleźli się: śp. Mirosław Zielonka 
(OSP Mszczonów), śp. Łukasz Bodecki (OSP Wręcza), śp. Andrzej 
Nowecki (OSP Wręcza), śp. Grzegorz Osuchowski (OSP Nowe 
Kozłowice), śp. Stanisław Szymczak (OSP Radziejowice), 
śp. Bogusław Wacławek (OSP Radziejowice) i śp. Władysław 
Zarębski (OSP Michałów). 

O oprawę muzyczną Mszy Świętej zatroszczyła się Orkiestra 
Dęta OSP Mszczonów. Jej kapelmistrz Szczepan Bieszczad 
na przemian dyrygował orkiestrą oraz wcielał w rolę organisty.

Ks. kapelan podczas homilii mówił o kruchości życia ludzkiego 
i podkreślał, jak istotnym jest, aby nieprzerwanie czuwać - 
być zawsze przygotowanym na spotkanie z Bogiem. Prezes 
Waldemar Suski, dziękując wszystkim druhom za przybycie 
do świątyni i odbytą wspólną modlitwę, wyjątkową wdzięcz-
ność wyraził wobec pocztów sztandarowych: Państwowej 
Straży Pożarnej z Żyrardowa, OSP z Mszczonowa, OSP z Wręczy, 
OSP z Grabców Towarzystwo, OSP z Osuchowa, OSP ze Zbiroży, 
OSP z Piekar, OSP z Bobrowiec, OSP z Radziejowic, a także 
OSP z Korytowa. Państwową Straż Pożarną w trakcie Strażackich 
Zaduszek reprezentował kapitan Piotr Bulwan. 

Coroczne wydarzenie ma swój niezwykły klimat. Czuć, 
że uczestniczący w niej strażacy tworzą wspólnotę. Świątynia 
wypełniona ludźmi w mundurach, modlących się za swych 
druhów, to przykład godny naśladowania. Wszystko wskazuje 
na to, że inicjatywa, która zrodziła się w naszym mieście, stanie 
się lokalną tradycją i być może zacznie być naśladowana także 
poza Ziemią Mszczonowską. 

Po zakończonej Eucharystii członkowie Orkiestry Dętej 
OSP Mszczonów udali się na teren parafialnego cmentarza, 
aby zapalić znicze pamięci na mogile swego byłego kapelmi-
strza śp. Jacka Zielonki, a także zagrać nad jego grobem żałobny 
utwór. 

MM
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Z druhem Pawłem Łasicą - opiekunem Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej OSP Bobrowce  - rozmawia Mateusz Milczarek. 

Do  OSP  Bobrowce  wstąpiło  w  tym  roku  wielu  młodych 
członków.  Macie  chyba  najliczniejszą  grupę  młodzieżową 
w całym powiecie?

W styczniu 2023 roku wpadliśmy na pomysł, aby stworzyć 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą (MDP). Do tej porty nie 
było takiej formacji przy OSP Bobrowce. Zainteresowanie tym 
projektem przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. Zgłosiło 
się 25 dzieci! Właściwie to udało nam się powołać do życia coś 
bardziej na kształt dziecięcej drużyny pożarniczej, gdyż wiek 
strażackiego narybku w większości jest jeszcze grubo przed 
„naście” (od 5 do 12 lat).

Zaczęliśmy trenować z juniorami bardzo intensywnie i efekty 
były oszałamiające. Oni wprost chłonęli wiedzę z zakresu p.poż 
oraz pierwszej pomocy przedmedycznej. W nagrodę za okazane 
zaangażowanie postanowiliśmy zrobić dla nich coś więcej niż 
tylko to, czego mogą doświadczyć w remizie. Zaplanowaliśmy 
wycieczkę do DinoParku w Bałtowie. Żeby jednak mogła być 

ona darmowa dla wszystkich uczestników, trzeba było zarobić 
niemałe pieniądze. Tak zrodziła się koncepcja zorganizowania 
balu walentynkowego, z którego cały dochód miał posłużyć 
na wyjazd integracyjny.

Jaką kwotę zarobiliście?

Bal odbył się w naszej strażnicy. Wsparły nas jednostki z Szyma-
nowa i Piekar. Wszyscy świetnie się bawili. Uzbierana kwota 
przekroczyła 4 tysiące złotych. Do zebranej sumy doszła jeszcze 
pomoc samorządowa. Nasz wkład pokrył bilety i wyżywienie, 
zaś Burmistrz Józef Grzegorz Kurek zapewnił nam pokrycie 

OSP Bobrowce – tu nie brakuje 
pomysłów

Wywiad
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kosztów wynajmu autokaru. Wyjazd obfitował w wiele atrakcji. 
Oprócz dinozaurów były jeszcze: sabatówka, wizyta w małym 
zoo, park miniatur oraz wspinaczki. Opiekę grupie dziecięcej 
zapewniło czterech strażaków i jedna mama.

Wyjazd się udał? 

Oczywiście. Uśmiechnięte, dziecięce buzie były dla nas najlepszą 
nagrodą za cały trud przygotowań. Już w drodze powrotnej 
dzieciaki zaczęły snuć plany kolejnych wyjazdów. Jedna grupa 
proponowała park trampolin, a druga – prawdziwy, duży 
ogród zoologiczny. Wszyscy razem wyrazili też zainteresowanie 
odwiedzeniem strażnicy Państwowej Straży Pożarnej, takiej jak 
w Żyrardowie lub najlepiej w stolicy. Chcemy spełnić te oczeki-
wania i dlatego zorganizowaliśmy drugi bal. Na wycieczkę trzeba 
przecież zarobić. Zabawa andrzejkowa odbyła się w listopadzie. 
Nie brak nam inicjatywy i na pewno na tym nie poprzestaniemy.

Rzeczywiście  już  wielokrotnie  OSP  Bobrowce  wykazywała 
się  zaradnością  i  pozyskiwała  fundusze na  swoją działalność 
na wiele ciekawych sposobów. Może je Pan przypomnieć? 

W tamtym i tym roku sprzedawaliśmy choinki w okresie przed-
świątecznym. Rozprowadzaliśmy też swoje kalendarze. Ponadto, 
zbieraliśmy złom i ta akcja cały czas trwa. Jeśli ktoś chciałby nas 

wesprzeć przekazując zalegające gdzieś na swej posesji niepo-
trzebne, metalowe rzeczy to chętnie je podejmiemy. Wystarczy 
tylko skontaktować się z dowolnym członkiem jednostki. Swego 
czasu była również uruchomiona strona z licytacjami na rzecz 
OSP Bobrowce.

Jednostka się rozwija  i staje się coraz  liczniejsza. Czy szykuje 
się też jakieś wzmocnienie sprzętowe?

Już niebawem mamy otrzymać średni wóz bojowy marki Man. 
Będzie to nowy pojazd. Zakup zostanie sfinansowany dzięki 
wsparciu samorządu. Dzięki pomocy burmistrza będziemy 
ponadto mieli rozbudowaną strażnicę. Powstanie przy niej garaż 
dla nowego samochodu. Jesteśmy wspierani przez samorząd 
i mieszkańców naszego regionu. To zobowiązuje do tego, aby 
działać na jak najwyższym poziomie i służyć lokalnej społecz-
ności, chociażby poprzez pracę z dziećmi, które w przyszłości - 
w co mocno wierzę - godnie nas zastąpią i będą kontynuowały 
strażackie tradycje OSP Bobrowce.

Dziękuję za rozmowę.

Dziękuję i jeszcze raz zachęcam Czytelników, aby pamiętali 
o naszej jednostce.
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A jak będę dorosły, zostanę stewardem/stewar-
dessą… Spotkanie z załogą PLL LOT
7 listopada gościłyśmy w naszej bibliotece wyjątkowych gości. 
Odwiedzili nas stewardzi z LOT Polish Airlines, aby opowiedzieć 
o swojej pracy uczniom Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych 
Szeregów w Mszczonowie. Wizyta odbyła się w ramach trwa-
jącego cyklu spotkań z przedstawicielami ciekawych profesji 
„A jak będę dorosły”.

Jakub Czarnecki i Dominika Szymańska wprowadzili naszych 
gości w tajniki swojego zawodu. Opowiedzieli o niezwykłych 
sytuacjach, które zdarzają się w czasie lotu, a także przed wzbi-
ciem w powietrze i po wylądowaniu.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja doty-
cząca rodzajów samolotów i niespodzianek, które w sobie kryją 
(np. miejsce do spania nad pokładem). Pan Kuba opowiedział 
uczniom również, jaką flotę posiadają Polskie Linie Lotnicze. 
Duża ilość pytań po spotkaniu świadczyła o faktycznym zainte-
resowaniu tematem.

Kubo, Dominiko – dziękujemy za fascynujące spotkanie! Mamy 
nadzieję, że niedługo PL LOT przybędzie kandydatów do pracy. 
Zapraszamy częściej!

Zajęcia o sprycie i odwadze
Zajęcia, które odbyły się we wtorek, 7 listopada, w naszej filii 
w Osuchowie dotyczyły sprytu i odwagi, które zostały ukazane 
w dwóch świetnych opowieściach:  „Mysz, która chciała być 
lwem” R. Bright oraz „Gruffalo” J. Donaldson.

Bohaterką pierwszej historii była mysz, która nie miała łatwego 
życia. Myszka chciałaby zostać zauważona, lecz jej rozmiar, 
jak dotąd, okazywał się być całkiem dużym problemem. 
Jedynym zwierzęciem, które może jej pomóc jest wielki 

i groźny lew. Zbiera się na odwagę i prosi go o lekcje ryczenia. 
Okazuje się, że siła wcale nie musi tkwić w rozmiarze… 
Jak skończyła się ta bajka? Zapraszamy do wypożyczenia książki.

Drugą z lektur był znany w wielu krajach na całym świecie 
„Gruffalo”. Powiecie – nie ma czegoś takiego, jak Gruffalo! Nic 
bardziej mylnego. Przekonała się o tym pewna sprytna mysz 
i inni mieszkańcy lasu. Jeśli jeszcze nie znacie tej opowieści, 
radzimy skierowanie swoich kroków ku bibliotece.

Oprócz książek był jeszcze czas na wspólne ćwiczenie z ryso-
wania. Na podstawie wierszyka dzieci musiały narysować mysz. 
Wspólnie wysłuchaliśmy też starej jak świat piosenki „Uciekaj 
myszko do dziury”. Dziękujemy za miłe zajęcia!

Abrakadabra! Ciuciubabki! Do biblioteki przybyły 
Żabki!
31 października bibliotekę odwiedziła grupa Żabki z Miej-
skiego Przedszkola, by udać się w pełną przygód i magii zacza-
rowaną, literacką podróż. Pierwszą niespodzianką dla dzieci 
była prowadząca zajęcia czarownica Kasia, która zabrała dzieci 
na przejażdżkę po bibliotece na... latającej miotle. Dzieci 
z wielką fascynacją zaglądały we wszystkie biblioteczne zaka-
marki, by w końcu udać się na poszukiwanie głównej bohaterki 
naszych zajęć, czyli książki „Miejsce na miotle” autorstwa Julii 
Donaldson i Axela Schefflera. 
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Już na dywanie obejrzeliśmy 
dokładnie okładkę książki, 
próbując odgadnąć, co może 
kryć jej treść. Wspólnie zasta-
nawialiśmy się nad tym, ilu 
pasażerów mogłaby pomieścić 
miotła czarownicy oraz dokąd 
mogliby lecieć. Dzieci przedsta-
wiły też swoje pomysły dotyczące 
miejsca, do którego chciałyby się 
udać na czarodziejskiej miotle. 
Wśród propozycji znalazły się 
m.in. Hawaje i pustynia. Dzieci 
bardzo uważnie słuchały treści 
książki i z zapartym tchem czekały 
na to, jak zakończy się przygoda 
czarownicy i jej zwierzęcych przy-
jaciół. 

Kociołek czarownicy zainspirował 
nas do pogawędki na temat 
tego, co można do niego wrzucić 

i co wyczarować. Na koniec wypróbowaliśmy też nasze magiczne 
umiejętności rzucając zaklęcie „Abrakadabra, w górę paluszki…” 
i wyczarowaliśmy małe, urocze duszki. Dziękujemy bardzo 
Żabkom za przybycie do biblioteki i wspólną, świetną zabawę!

Warsztaty, szkolenia, Targi Książki
Ostatnie dni października były u nas wyjątkowo pracowite! 
Od 25 października nasz zespół rozszerzał swoje kompetencje 
oraz poszerzał biblioteczne horyzonty na Międzynarodowych 
Targach Książki w Krakowie.

W środę, 25 października, odbyło się szkolenie z czytania wraże-
niowego, poprowadzone w Bibliotece Publicznej w Grodzisku 
Mazowieckim. Prowadzącą spotkanie była Małgorzata 
Swędrowska – pedagożka i edukatorka, autorka książek dla dzieci 
i dla dorosłych, przede wszystkim dla nauczycieli i bibliotekarzy. 
Twórczyni koncepcji czytania wrażeniowego, czyli smakowania 
literatury wieloma zmysłami. Od 15 lat upowszechnia literaturę 
dla dzieci, współpracuje z bibliotekami, ośrodkami doskona-
lenia nauczycieli i najlepszymi wydawnictwami.

Szkolenie odbyło się w ramach projektu BLISKO. Celem szko-
lenia było zapoznanie bibliotekarzy i nauczycieli z ideą czytania 
wrażeniowego, dzięki której można oddziaływać w znaczący 
sposób na dziecięcą recepcję utworu literackiego. W trakcie 
spotkania nasze bibliotekarki, Katarzyna i Natalia, doświadczyły 
na sobie, czym jest czytanie wrażeniowe, by po zajęciach być 
w stanie samodzielnie wykorzystać liczne pomysły na zabawę 
z książką w praktyce. Dzięki szkoleniu zwiększyliśmy swoje 
kompetencje w zakresie pracy z czytelnikiem. 

Czwartek to z kolei zjazd bibliotekarzy z całego województwa 
mazowieckiego – BiblioLAB. Tegoroczny odbył się pod hasłem 
„Biblioteka. Włącz się w to!”. Biblioteka to przecież przestrzeń 
otwarta na ludzi, na działania, na podejmowanie wyzwań, 
na współpracę.

Natalia i Kasia brały udział w sesjach dobrych praktyk i tu zamiesz-
czamy ich tytuły: „Twórcza Biblioteka”, Małgorzata Kalbarczyk, 
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Biblioteka im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Połu-
dnie, filia Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 55; „Przedszkolak 
nie przyjdzie sam”, Małgorzata Jaskólska-Zduńczyk, Biblioteka 
Publiczna Gminy Nadarzyn; „Biblioteka przyszłości, jak w XXI 
wieku łączyć tradycje z nowoczesnością: Montessori i mangi/
komiksy w roli głównej”, Anna Bonczek, Aleksandra Pochmara, 
Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy;

Z kolei warsztaty praktyczne odbył się pod przewodnictwem 
dyrektora placówki w Rawie Mazowieckiej: „Biblioteka zawsze 
na propsie”, Zbigniew „Zibi” Pacho, Miejska Biblioteka Publiczna 
im. św. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej.

Ale to nie wszystko! Nasz zapracowany tydzień trwał 
aż do niedzieli – od czwartku odbywały się 26. Międzynaro-
dowe Targi Książki w Krakowie, w których niezmiennie i z wielką 
chęcią uczestniczy nasza dyrektor Anna Czarnecka. 

Wydarzenie, wpisując się w program promocji czytelnictwa, jest 
otwarte dla szerokiej publiczności. Do grona wystawców należą: 
polskie i zagraniczne wydawnictwa, hurtownie książek, księ-
garnie, instytucje kultury, stowarzyszenia związane z rynkiem 

książki w Polsce, dystrybutorzy mediów elektronicznych, 
drukarnie oraz producenci papieru.

Targi to doskonała okazja, aby uczestniczyć w wielu spotkaniach 
autorskich i innych wydarzeniach a także akcjach czytelniczych. 
Można nawiązać współpracę z wieloma pisarzami i wydawnic-
twami, kupić w okazyjnych cenach przedpremierowe tomiki.

A jak będę dorosły – zawód dziennikarz
A jak będę dorosły… zostanę dziennikarzem! Kolejne warsztaty 
z cyklu „A jak będę dorosły…” okazały się strzałem w 10!

W czwartek, 26 października, dzieci z klasy 2 ze Szkoły Podsta-
wowej w Mszczonowie odwiedziły bibliotekę, aby poznać tajniki 
zawodu dziennikarza. Naszym gościem, który wprowadzał dzieci 
do świata radiowej magii, była Natalia Ertman z Radia Victoria. 
Zajęcia były nie lada atrakcją dla naszych słuchaczy, ponieważ… 
materiały, które nagrali zostały wyemitowane tego samego dnia 
na antenie!

MBP Mszczonów

Tej jesieni Ogólnopolska Liga Koszykówki zawitała do Mszczo-
nowa po raz drugi. W turnieju rozegranym w sobotę, 18 listo-
pada, obok mszczonowskiej drużyny UKS „Olimpijczyk” wzięły 
jeszcze udział trzy inne zespoły: UKS Jagiellonka Warszawa, 
Ósemka Warszawa oraz As Proem Tomaszów Mazowiecki. 

Turniej ogólnopolskiej ligi koszykówki 
w Mszczonowie 

UKS Olimpijczyk 2008
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Turniej odbył się hali sportowej OSiR-u przy ulicy Szkolnej. 
Mecze rozgrywane były systemem „każdy z każdym”. Nie były 
punktowane. Jak wyjaśnił prezes Olimpijczyka Paweł Górski, 
trenerzy oceniali w ich trakcie umiejętności techniczne swoich 
podopiecznych. 

Na zakończenie wszyscy młodzi koszykarze otrzymali medale 
za udział oraz upominki od sponsorów. Zawodnicy wykonali też 
pamiątkową fotografię ze swymi kibicami. 

Foto: Dorota Kurzepa i MM

W dniu 21 października w hali sportowej w Mszczonowie 
odbyło się seminarium sportowe Lethwei, które wraz z Miko-
łajem Banasiewiczem i Norbertem Boguckim poprowadził 29 
letni ukraiński zawodnik Sasha Moisa - zdobywca takich tytułów 
jak Mistrz Świata WMC w wadze super półśredniej w Muay Thai 
czy Mistrz Świata WLC w wadze półśredniej w Lethwei.

Lethwei nazywana jest „sztuką 9 kończyn”, ponieważ wykorzy-
stuje się w niej ciosy, kopnięcia, łokcie, kolana oraz uderzenia 
głową, a spokrewniona jest z boksem tajskim. Dla każdego 
z uczestników była to cenna lekcja. Mnóstwo nowych technik, 
wiedzy praktycznej oraz teoretycznej, którą wynieśli z tego 
szkolenia. Każdy z uczestników otrzymał również okazjonalne 
upominki w formie suplementów. W najbliższym czasie prze-
widziane są kolejne duże wydarzenia takie jak seminaria spor-
towe, a nieustannie trwają treningi grupowe i indywidualne.

Organizatorzy
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18 listopada na terenie AWF-u w Warszawie odbyły się Mistrzo-
stwa Mazowsza w Biegach na Przełaj. Na dystansie 2000 m 
wystartowali w nich także zawodnicy z LKS Osuchów. Naszym 
przełajowcom w kategorii U18 udało się osiągnąć dobre wyniki 
i zdobyć jeden medal. Poniżej podajemy wyniki biegaczy LKS-u, 
trenowanych przez Stanisława Zdunka: 

Grupa męska: 
III miejsce - Igor Nowakowski
VI miejsce - Mateusz Małecki

Grupa kobieca:
VII miejsce - Edyta Gurbska

MM

Sztuki walki

Seminarium sportowe

LKS Osuchów

Biegi przełajowe



9 listopada z okazji zbliżającego się Narodowego Święta Niepod-
ległości odbyły się w mszczonowskiej szkole podstawowej 
uroczyste akademie dla klas IV-VIII. Ważnym punktem uroczy-
stości był spektakl historyczny, w którym wystąpili uczniowie 
klas siódmych. Zastosowano w nim konwencję procesu sądo-
wego. Zadbano również o obudowę przedstawienia. Aktorzy 
wystąpili w strojach z epoki. Muzyka oraz choreografia ilustro-
wały i potęgowały panujące na scenie nastroje. Integralną 

częścią przedstawienia były przejmujące utwory wykonane 
przez chór szkolny i jego solistki.

Publiczność usłyszała o przyczynach rozbiorów i utracie niepod-
ległości, działaniach oraz postawach kolejnych pokoleń Polaków 
podczas zaborów oraz niewoli narodowej, jak również o okolicz-
nościach odzyskania przez Polskę suwerenności. Był to wyjąt-
kowy pokaz. Szkolni aktorzy brawurowo zagrali swoje role: 
postaci historycznych, sędziego, adwokata, obrońcy, oskarży-
cieli posiłkowych oraz świadków obrony. 

Przedstawienie rozpoczęło się od posiedzenia Sądu Rejono-
wego w Petersburgu i wygłoszenia przez prokuratora aktu 
oskarżenia wobec Polski Nadwiślańskiej. Następnie widownia 

obserwowała prze-
bieg postępowania 
dowodowego oraz 
zachowania i wypo-
wiedzi świadka 
oskarżenia Franciszka 
Ksawerego Branic-
kiego oraz oskarży-
cieli posiłkowych: 
carycy Rosji Kata-
rzyny II, Fryderyka 
Wilhelma II Hohen-
zollerna – króla Prus 
oraz Franciszka II 
Habsburga – cesarza 
Austrii. Uczestnicy 
usłyszeli wyrok – 
„123 lata pozba-
wienia wolności 
dla Polski”.

W kolejnej scenie 
odbiorcy z zacieka-
wieniem przysłuchi-
wali się posiedzeniu 
Sądu Apelacyjnego 
w Warszawie Wydział 
Karny, podczas 
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Oczko na Mistrzostwach Polski
W Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych reprezentant 
LKS Osuchów Igor Nowakowski zajął 21 miejsce. Nasz lekko-
atleta wystartował na dystansie 3 km. Mistrzostwa zostały 
zorganizowane w miejscowości Drzonków. 

Zdaniem trenera LKS-u Stanisława Zdunka wyznaczona trasa 
była trudna, a 21. lokata choć wydaje się odległa, to jednak 
jest to zadowalający wynik. Trzymamy kciuki za osuchowskiego 
przełajowca w jego następnych startach. 

MM

SP Mszczonów

Wolna Niepodległa



którego ponownie była rozpatrywana sprawa Polski. Przesłu-
chano świadków: Polaka powstańca, Wdowę, Adama Mickie-
wicza, dzieci z Wrześni oraz ponownie Polskę. Po zamknięciu 
przez sędziego przewodu sądowego, w sposób bardzo suge-
stywny obrońca, jak również oskarżyciel, wygłosili mowy 
końcowe. Wszyscy zgromadzeni czekali na „wyrok”, który zapadł 
11 listopada 1918 roku – niepodległość.

Przebieg uroczystości koordynowały: p. Magdalena Skruczaj, 
nauczycielka muzyki, opiekun chóru szkolnego oraz p. Iwona 
Lipińska, nauczycielka historii.

I. Lipińska, SP Mszczonów

Europejski Tydzień 
Kodowania

CodeWeek, czyli Europejski Tydzień Kodo-
wania, to europejska inicjatywa, której 
celem jest popularyzacja nauki progra-
mowania oraz zwiększenie świadomości 
społecznej na jej temat. W tym roku Code-
Week odbył się po raz jedenasty, w dniach 
7–22 października.

Do Europejskiego Tygodnia Kodowania 
przystąpili też uczniowie najmłodszej grupy 
wiekowej ze Szkoły Podstawowej w Mszczo-
nowie. Dzieci z klas 2 oraz uczestnicy zajęć 
z kodowania z wielkim zapałem i uśmie-
chem na twarzach wykonywali zapropono-
wane przez opiekunów zadania rozwijające 
kompetencje przyszłości i uwzględniające 
kierunki realizacji polityki oświatowej 
państwa, oparte na propozycjach zawar-
tych w Ogólnopolskim Programie Uczymy 
Dzieci Programować oraz pomysłach 
własnych nauczycieli. 

Tematy uwzględnione w Wyzwaniu Code-
Week 2023 to: 

1. Współpraca, komunikacja i budowanie 
relacji.

2. Krytyczne myślenie, poszukiwanie rozwiązań, świadomość 
potrzeby rozwoju.

3. Bezpieczeństwo w sieci.
4. Sport.
5. Poznajemy Europę.

Młodzi koderzy układali miedzy innymi CodeWeekową wieżę 
z kolorowych kubeczków, składali z puzzli mapę Europy, 
odkrywali wiadomość ukrytą w kodzie binarnym, rozmawiali 
o emocjach i układali olbrzymie sudoku z obrazkami, tworzyli 
biegany kod oraz sieć połączeń w Internecie, zwracając uwagę 

na zagrożenia wynikające z korzystania z nowinek technologicz-
nych, poznawali zasady netykiety, programowali roboty Ozobot, 
odkrywali tajniki rozszerzonej rzeczywistości z puzzlami AR 
a także wykonali wspólny taniec zakodowany symbolami. 

Podsumowaniem działań dzieci i nauczycieli było uzyskanie 
certyfikatów potwierdzających udział w wyzwaniach Code 
Week 2023.

Małgorzata Zgórzak
Wioletta Dąbrowska

Małgorzata Gardzińska
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Światowy Dzień Oszczędzania i 10 lat 
działalności szkolnego SKO

31 października w Szkole Podstawowe im. Jana Adama Makla-
kiewicza w Mszczonowie odbył się wyjątkowy Światowy Dzień 
Oszczędzania; pełen radości i kreatywności, który podkreślił 
znaczenie edukacji finansowej wśród najmłodszych. Głównym 
punktem programu był apel, przygotowany przez Opiekunów 
SKO (Szkolnej Kasy Oszczędności) Barbarę Oracz i Małgorzatę 
Malowaniec oraz ich wychowanków z klas trzecich.

W trakcie wystąpień uczniowie recytowali urocze wierszyki 
na temat oszczędzania, śpiewali piosenki przypominające 
o wartościach finansowych. Atmosfera była pełna entuzjazmu, 
a widownia, w tym uczniowie klas 1-3 wraz z nauczycielami, nie 
szczędziła oklasków dla małych artystów.

Najważniejszym momentem apelu było ogłoszenie wyników 
szkolnego konkursu plastycznego pod hasłem „Chcę oszczędzać 
w SKO, bo marzę o...”. Wśród uczestników wyróżniono 8 laure-
atów i 34 osoby, które otrzymały wyróżnienia. Nagrodzone 
dzieci nie tylko zdobyły uznanie społeczności szkolnej, ale także 
otrzymały atrakcyjne upominki, dzięki hojności sponsorów, 
w tym Banku PKO BP. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
słodkie podarunki.

Wyjątkowym momentem było także powitanie nowych 
członków Szkolnej Kasy Oszczędności (SKOwiczów). Dzieci te, 
przyjęte pod skrzydła SKO, otrzymały książeczki SKO, legity-
macje i hasła dostępu do kont internetowych. W ceremonii 
wręczenia uczestniczyły - Pani Dyrektor banku PKO BP Kinga 
Sobczak oraz dyrektor szkoły Anna Rusinowska, które opowie-
działy wszystkim zgromadzonym o swojej drodze oszczędzania 
i jak bardzo oszczędności mogą przydać się w życiu.
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„Zemsta uczy i bawi” – szkolny 
konkurs czytelniczy dla uczniów klas 
ósmych

We wtorek, 24 października, w bibliotece szkolnej odbył się 
konkurs czytelniczy dla klas ósmych. Aby wziąć udział w wyda-
rzeniu, należało znać treść lektury „Zemsta” Aleksandra Fredry 
oraz fakty z biografii pisarza. Każda drużyna miała samodzielnie 
wybrać dowolny fragment komedii i zaprezentować go w formie 
pięciominutowego przedstawienia, tak by rozbawić jury. 

Uczniowie musieli zmierzyć się z 12 konkurencjami, m.in. nale-
żało wskazać cytat pochodzący z komedii, połączyć wypowiedź 
z osobą, uporządkować plan wydarzeń, dopasować cechy 
do bohatera, rozpoznać rodzaje komizmu, rozpoznać bohatera 

utworu po odkryciu fragmentu ilustracji, skojarzyć rekwizyt 
z postacią itp. 

W jury konkursu zasiadły panie: Ewa Bińkowska – bibliotekarz, 
Małgorzata Zgórzak – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 
Jolanta Wacławek – pedagog. Imprezę czytelniczą przygotowała 
i poprowadziła pani Elżbieta Grzybowska.

Drużynę A stanowiły uczennice klasy VIII A: Dębowska Amelia, 
Markus Nadia i Sosnowska Maria. Drużyna B to uczniowie klasy 
VIII B: Komorniczak Kamil, Pawelska Nadia i Rzążewska Gabriela 
zaś jako drużyna C udział wzięli uczniowie klasy VIII C: Kaczo-
rowska Zofia, Kubiak Błażej i Sypulski Mateusz.

Walka pomiędzy drużyną B i C była bardzo zaciekła. 
Aż do 10 konkurencji niewielką przewagę miała drużyna C. 
Dwa ostatnie zadania zadecydowały o czteropunktowym 
zwycięstwie uczniów z klasy VIII B. I miejsce w konkursie zajęli 
uczniowie z klasy VIII B, zdobywając 49 punktów. Gratulujemy!

II miejsce zdobyli uczniowie z klasy VIII C, otrzymując  
45 punktów. III miejsce przypadło uczennicom z klasy VIII A. 
Dziewczęta zebrały 30 punktów.

Bardzo dziękuję wychowawcom, nauczycielom języka polskiego 
oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do świetnego 
przygotowania uczniów do konkursu i odegrania śmiesznych 
scenek. Co ciekawe, wszystkie grupy przedstawiły scenę dykto-
wania listu przez Cześnika Dyndalskiemu. Cieszyło również, 
że aktorzy wystąpili w strojach nawiązujących do epoki, 
za co jestem bardzo wdzięczna.

E. Grzybowska, SP Mszczonów

Warto podkreślić, że SKO w naszej szkole obchodziło swoje 
10-lecie. To ważne wydarzenie zostało upamiętnione podczas 
apelu, w trakcie którego uczniowie i nauczyciele wspólnie świę-
towali osiągnięcia i zaangażowanie w edukację finansową. 

Po części artystycznej nadszedł czas na nagrodzenie SKOwi-
czów, którzy w ostatnich dniach dokonali wpłat. Wyróżniono 
ich smakowitym tortem ufundowanym przez Bank PKO BP 
w Mszczonowie. To gest doceniający zaangażowanie uczniów 
w działalność SKO oraz ich skrupulatność w oszczędzaniu.

Całe wydarzenie nie tylko dostarczyło uczestnikom mnóstwa 
wrażeń i radości, ale również skłoniło do refleksji nad znacze-
niem oszczędzania i zarządzania finansami już od najmłod-
szych lat. Światowy Dzień Oszczędzania w naszej szkole stał się 
inspiracją do kontynuacji działań edukacyjnych, które kształ-
tują młodych ludzi na odpowiedzialnych gospodarzy swoich 
pieniędzy.

Barbara Oracz, Małgorzata Malowaniec
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Biało-czerwona szkoła

W przededniu Narodowego Święta Niepodległości, czyli 
w piątek, 10 listopada, w Szkole Podstawowej im. Jana Adama 
Maklakiewicza odbyła się niezwykła uroczystość. Klasy trzecie 
wraz z wychowawczyniami Małgorzatą Witecką, Barbarą Oracz, 
Małgorzatą Malowaniec, Jolantą Urbaniak i Ewą Skoneczną, 
przygotowały niezwykłą akademię dla swoich młodszych 
kolegów. Podczas apelu pokazali znaczenie odzyskania wolności 
oraz swoją miłość do Ojczyzny. 

Już przed rozpoczęciem akademii 
sala gimnastyczna zaczęła się 
mienić bielą i czerwienią. Elegancko 
ubrani uczniowie najmłodszych 
klas dzierżyli bowiem w dłoniach 
wstęgi, chorągiewki i baloniki 
w narodowych barwach. W trakcie 
całego apelu ochoczo nimi machali, 
żywo reagując na występy swoich 
kolegów. Pokazali również, że dosko-
nale pamiętają słowa dwóch 
hymnów – szkolnego i państwo-
wego, które gromko odśpiewali.

Przygotowany przez trzecioklasi-
stów apel pięknie i wzruszająco 
opowiadał o Polsce i o miłości 
do Ojczyzny. Prozą, wierszem 
i piosenką prezentowali swój patrio-
tyzm, podkreślając znaczenie odzy-

skania niepodległości. Nie zabrakło również tańca! Na sali 
gimnastycznej odbył się bardzo energiczny pokaz krakowiaka, 
jednego z polskich tańców narodowych. 

Publiczność doceniła wysiłek młodych artystów i ich opie-
kunek nagradzając wszystkich gromkimi brawami. Ciepłe słowa 
podziękowań skierowała do nich także wicedyrektor Ewa 
Zabłocka. Obchody zakończył występ uczniów klas pierwszych, 
którzy z ogromnym zaangażowaniem i urokiem zaśpiewali 
patriotyczną piosenkę o Polsce.

db, GCI



W środę uczennice i uczniowie klasy IA Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Szarych Szeregów wraz z wychowawcą, Włodzimierzem 
Graczykiem, odwiedzili Izbę Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. 
Spotkaliśmy się tam z panem Zbigniewem Grabkiem, wielo-
letnim Komendantem Hufca ZHP w Mszczonowie, który opro-
wadził nas po wystawie „Mszczonowskiego Harcerstwa w Foto-
grafii”. 

Z ciekawej gawędy dowiedzieliśmy się o historii harcerstwa 
na ziemiach polskich, ze szczególnym uwzględnieniem Mszczo-
nowa. Druh Zbyszek opowiadał nam o lokalnych instruktorach 
i harcerzach oraz ich skautowych przedsięwzięciach. Posze-
rzyliśmy również swoje wiadomości o patronie naszej szkoły – 
Szarych Szeregach. Mieliśmy okazję, nie tylko usłyszeć o druży-
nach mszczonowskiego hufca, ale również niektórzy z nas 
na zaprezentowanych fotografiach rozpoznali swoich bliskich, 
mamy, ciocie...

Spotkanie zakończyliśmy wspólnymi zdjęciami i wpisami 
do ksiąg pamiątkowych. Dziękujemy za miłe przyjęcie w gościn-
nych murach Izby.

WG

Liceum w Izbie Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów

GCI / LO Mszczonów
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15 listopada klasa 5 b wraz z wychowawczynią odwiedziła 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Mszczonowie, w której odbyły 
się warsztaty z cyklu „Socjal media bez tajemnic”. Środowe 
spotkanie było już drugim tego typu, w którym brali udział nasi 
piątoklasiści.

Tym razem skupiliśmy się na zagadnieniu „Wyróżnij się w sieci”. 
Omówione zostały strategie komunikacji, rozmawialiśmy 
o grupie odbiorców, celach oraz narzędziach. Wspólnie doko-
naliśmy również analizy najlepszego czasu na publikację, czyli 
dowiedzieliśmy się, w jakim czasie należy publikować dla danej 
grupy odbiorców. 

Podzieleni na grupy uczniowie mieli również możliwość „zało-
żenia na papierze” własnego konta w socialach. Okazało się, 
że kilku chłopców posiada już swoje konta na różnych portalach, 
na których zarabiają. Młodzież z chęcią podzieliła się również 

swoimi sukcesami i porażkami, dzięki czemu na ich przykładach 
mogliśmy opracować odpowiednią strategię komunikacji.

Dziękujemy za bardzo ciekawe warsztaty. Spotkanie tak bardzo 
nam się spodobało, że od razu umówiliśmy się na kolejne. 
Tym razem przejdziemy kurs fotografii. Nie możemy się już 
go doczekać!

M. Sokołowska, SP Mszczonów

Biblioteka / SP Mszczonów

Socjalmedia bez tajemnic z klasą 5b



Uczniowie klas 1 szkoły podstawowej w Mszczonowie wraz 
z wychowawczyniami od początku roku szkolnego, podążając 
szklakiem patrona swojej nowej szkoły, odwiedzały Izbę Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów oraz wystawę plenerową „Foto-
podróż z Maklakiewiczami”, aby odbyć żywą lekcję historii, 
która pozwoliła im na poznanie wielu ciekawostek związanych 
z Janem Adamem Maklakiewiczem oraz jego krewnymi.

Dzieci dowiedziały się m.in., że J. A. Maklakiewicz to nie 
tylko patron ich szkoły, ale przede wszystkim słynny mszczo-
nowski kompozytor, który dzięki swoim muzycznym dziełom 
zapisał się na kartach nie tylko naszej lokalnej historii, ale jest 
on znany i ceniony na całym świecie, a jego twórczość jest prze-
kazywana pokoleniom.

Podczas spotkania nie zabrakło również dyskusji z uczniami 
na temat ich hobby i zainteresowań. Mówiąc o pasjach boha-
tera spotkań, zaczęliśmy dyskusję od muzyki i instrumentów. 

Okazało się, że większość z odwiedzających Izbę dzieci 
ma w swoim domu instrumenty muzyczne, a niektóre z nich 
uczą się na nich grać. Kiedy zakończyły się opowieści o możliwo-
ściach spędzania wolnego czasu nie było końca, przyszedł czas, 
aby porozmawiać o zielarstwie, które było, zaraz po muzyce, 
jedną z największych pasji Jana Adama. W tym temacie wiedza 
uczniów również okazała się bogata. Bez problemu potrafili 
wymienić podstawowe zioła, które możemy znaleźć w kuchni. 

Po spotkaniu w Izbie uczniowie oglądali plenerową wystawę, 
która dzięki rymowankom oraz licznym fotografiom przy-
bliża w ciekawy sposób historię rodziny Maklakiewiczów 
oraz pozwala lepiej zrozumieć, jakie były zwyczaje, tradycje 
i codzienność w czasach, kiedy żył i komponował Jan Adam. 
Na wystawie znajdują się zdjęcia przedstawiające różne etapy 
jego życia, od dzieciństwa po wiek dojrzały. 

Wizyta w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów była cenną 
lekcją historii dla uczniów, podczas której dzieci poznały bliżej 
patrona swojej nowej szkoły. Dziękujemy wychowawczyniom 
klas 1 oraz ich wychowankom za odwiedziny! 

Aleksandra Kacprzak, GCI
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Spotkania z Patronem Szkoły



O świątecznych tradycjach
4 grudnia przedszkolaki z grupy Misie odbyły wizytę w Izbie 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Powitała nas Pani Ola. 
Gospodyni przybliżyła nam tradycje świąt Bożego Narodzenia. 
Podczas spotkania dzieci uczestniczyły też w warsztatach, 
na których własnoręcznie wykonały z węzy pszczelej świece. 

Po pracach manualnych na przedszkolaków czekała 
niespodzianka, a mianowicie spotkanie z Mikołajem. Święty 
obdarował każde dziecko słodkim upominkiem i pozował 
do pamiątkowych zdjęć. Serdecznie dziękujemy za mile 
spędzony czas!

Miejskie Przedszkole Nr 1

Przedszkolaki w fabryce słodkości W listopadzie odbyła się wycieczka do Fabryki Krówek 
w Grodzisku Mazowieckim, w której brały udział dzieci z grup 
Zajączki i Pszczółki. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć proces 
powstawania krówek ciągutek oraz poznać pięć tajemniczych 
składników za pomocą węchu, dotyku i smaku. Nasi podopieczni 
mieli też niepowtarzalną okazję, aby poznać Panie, które ręcznie 
zawijają cukierki.

Podczas zwiedzania fabryki dzieci mogły degustować świeże, 
ciągnące się krówki. Na koniec każde z nich projektowało własną 
etykietę, a następnie samodzielnie zawijało smakowity przysmak 
we własnoręcznie przygotowany papierek. Tak przygotowane 
słodycze dzieci zabierały do domu dla swoich najbliższych. 
Przedszkolaki w dobrych humorach, po słodkiej degustacji 
i z upominkami dla najbliższych, wróciły do przedszkola.

Miejskie Przedszkole Nr 1

6 października w grupie Słoneczka odbyło się spotkanie 
z leśniczym, które zorganizowano w ramach tygodnia 
dotyczącego mieszkańców lasu oraz roślinności tam 
występującej. Celem akcji było zapoznanie dzieci z pracą leśnika. 
Gość wyjaśnił dzieciom, co to jest przyroda, bardzo ciekawie 
opowiadając o lesie. Przedszkolaki miały okazję poznać zwyczaje 
wybranych zwierząt (sarny, dzika, lisa, jelenia, borsuka, sarny, 
bobra) zamieszkujących nasze lasy. Dowiedziały się, że głównym 
zadaniem leśniczego jest dbanie o zwierzęta, zwłaszcza 
w okresie zimowym. 
Pan leśnik opowiedział również o sadzeniu lasu, wymienił jego 
roślinność oraz poszerzył wiedzę o ochronie drzew. Przypomniał, 
jak należy zachowywać się w lesie. Przedszkolaki dowiedziały 
się, że drzewa są domami zwierząt, więc nie wolno ich niszczyć. 
Ponadto, na spotkaniu gość przedstawił gałązki z liśćmi rożnych 
gatunków drzew. Nie zabrakło też ciekawostek dotyczących 
lasu.
Dzieci z dużym zainteresowaniem słuchały tych opowieści. 
Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, a wysłuchane 
ciekawostki i wiadomości poszerzyły wiedzę przyrodniczą 
przedszkolaków.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Spotkanie z leśniczym w Miejskim 
Przedszkolu

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Czyste powietrze wokół nas

W listopadzie przedszkolaki z grup Biedronki, Motylki, Tygryski, 
Słoneczka uczestniczyły w programie „Czyste powietrze 
wokół nas”, którego celem była ochrona zdrowia dzieci przed 
narażeniem na dym tytoniowy. Akcję zorganizował Państwowy 
Inspektorat Sanitarny. Program był dostosowany do możliwości 

i wrażliwości przedszkolaków. W programie uczestniczyło 
84 dzieci.

Celami programu było: wykształcenie umiejętności 
rozpoznawania różnych źródeł dymów; wykształcenie 
umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” 
dymu papierosowego; zwiększanie wrażliwości dzieci 
na szkodliwość dymu papierosowego; zwiększenie poziomu 
wiedzy na temat skutków palenia papierosów oraz zwiększenie 
wrażliwości dzieci na miejsca, w których mogą być narażone 
na dym tytoniowy.

Zajęcia prowadzone były metodą warsztatową. Przedszkolaki 
wykonywały prace plastyczne różnymi metodami, pracowały 
indywidualnie lub grupowo. Zapoznały się i polubiły głównego 
bohatera programu Dinozaura Dinka. Dzieci zwiększyły wiedzę 
dotyczącą szkodliwości dymu, poznały różne jego źródła, 
projektowały własny znaczek ,,Nie pal przy mnie’’. 

Program „Czyste powietrze wokół nas” cieszył się dużym 
zainteresowaniem przedszkolaków. Chętnie uczestniczyły 
w zajęciach, łatwo przyswajały informacje na temat problemu 
dymu tytoniowego oraz unikania sytuacji, gdy przebywają 
w zadymionych pomieszczeniach. Prace dzieci oraz list 
do Rodziców były wywieszone na tablicach w korytarzu 
przedszkola.

Miejskie Przedszkole Nr 1

W środę, 22 listopada, uczniowie klasy pierwszej złożyli uroczyste 
ślubowanie i zostali pasowani na uczniów naszej szkoły. 
Do uroczystości dzieci przygotowywały się pod kierunkiem 
p. Jolanty Zdulskiej i p. Jana Chałusia. 

Dyrektor Szkoły, pani Małgorzata Sekulska, powitała 
zgromadzonych nauczycieli, rodziców, uczniów klas 1-3 
oraz bohaterów uroczystości – odświętnie ubranych 
pierwszoklasistów. 

Następnie uczniowie klasy pierwszej zaprezentowali to, czego 
do tej pory zdążyli się już nauczyć. Wszyscy bardzo ładnie 
recytowali wiersze, śpiewali piosenki. Pierwszoklasiści pięknie 
zagrali również na instrumentach 
muzycznych walca „Nad pięknym 
modrym Dunajem” Johanna Straussa, 
austriackiego kompozytora żyjącego 
w XIX wieku.

Dzieci udowodniły, że dużo już wiedzą 
na temat nauki w szkole, bezpieczeństwa 
i naszej ojczyzny. Po występie przyszedł 
czas na złożenie uroczystego ślubowania 
i pasowanie na ucznia. Pani Dyrektor 
swoim magicznym ołówkiem pasowała 
każde dziecko na ucznia naszej szkoły. 
Dla wszystkich pierwszaków była 
to bardzo podniosła chwila. 

Następnie każdy uczeń złożył pamiątkowy podpis – odciśnięty 
paluszek w szkolnej kronice i otrzymał swój pierwszy bardzo 
ważny dokument – legitymację szkolną. Dzieci otrzymały także 
pamiątkowe dyplomy. Uczniowie klasy pierwszej na pamiątkę 
ślubowania posadzą na terenie szkolnym świerk, który 
będzie rósł wraz z nimi. Rodzice dla swoich pociech również 
przygotowali podarunki: kuferki z pomocami dydaktycznymi, 
z których uczniowie będą mogli korzystać podczas dalszej 
nauki oraz poczęstunek. Pierwszoklasiści otrzymali także wiele 
ciepłych słów i upominki od swoich koleżanek i kolegów z klasy 
drugiej. 

Bardzo miłą niespodzianką dla wszystkich pierwszaków było 
przekazanie przez Panią Dyrektor informacji, że od dzisiejszego 
dnia klasa pierwsza będzie uczyła się w nowej sali lekcyjnej 
w dobudowanej części szkoły. Dzień ślubowania na długo 
pozostanie w pamięci naszych pierwszaków.

SP Piekary

SP Piekary

Ślubujemy…
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10 października obchodzimy w Polsce Dzień Drzewa, który 
jest elementem edukacji ekologicznej. Z okazji tego święta 
w Oddziale Przedszkolnym w Bobrowcach odbyły się zajęcia 
związane z tematyką tych roślin. Dzieci poznały rodzaje drzew, 
ich znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody. Rozwiązywały 
zagadki dotyczące roślin i zwierząt leśnych.

Przyjście jesieni i obchody Dnia Drzewa były wspaniałą okazją 
do posadzenia jarzębiny w naszym ogrodzie. Udało się to dzięki 
ofiarności Państwa Moniki i Pawła Łasiców z Gospodarstwa 
Ogrodniczego Łasica w Bobrowcach. Dzieci zrobiły to z wielkim 
przejęciem i zaangażowaniem, zobowiązując się do obser-
wowania jego wzrostu i dbania o nie każdego dnia. Wspólne 
zabawy, wykonanie pracy plastycznej, sadzenie drzewka dały 

możliwość integracji przedszkolaków oraz były wspaniałą lekcją 
przyrody.

Teresa Liszewska

Dzień Dyni
Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej 
w Bobrowcach świętowały Dzień Dyni. Ubrane na pomarań-
czowo przyniosły do szkoły właśnie te warzywa. W ten sposób 
miały możliwość poznawania dyni wszystkimi zmysłami. Poznały 
jej kolory, kształty i zapach. Omówiliśmy przekrój warzywa 
i skosztowaliśmy jego nasiona. 

Dzieci dowiedziały się, jak wartościowym jest warzywem 
i co można z niej zrobić. Zgromadzone dynie wykorzysta-
liśmy do zabaw ruchowych i dydaktycznych. Podczas zajęć 

plastycznych pomarańczowe warzywa zostały przekształcone 
w zabawne postaci.

Ten dzień zachęcił dzieci do spróbowania dyniowej zupy, ciaste-
czek i babeczek. Specjalnie na tę okazję zostały przygotowane 
przez mamy, które przybyły na święto, żeby opowiedzieć, 
jak powstały te potrawy i jakie są wartościowe. Serdeczne 
im za to dziękujemy!
Zadowolone miny dzieci były dowodem na to, że był to dzień 
pełen wrażeń i dobrej zabawy. Ważne jest również jednak to, 
że zabawa może promować zdrowy styl życia!

Teresa Liszewska

58     listopad-grudzień 2023 / nr 10-11 (330-331)

MERKURIUSZ SZKOLNY

SP Bobrowce

Wolna Niepodległa



Smaki zamknięte w słoikach

„Po co robimy przetwory?” z takim pytaniem zmierzyły się 
w październiku dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Bobrowcach. 
Podczas zajęć przedszkolaki dowiedziały się, z jakich warzyw 
i owoców możemy wykonać domowe przetwory na zimę, oraz 
w jakim celu się je robi. 

Następnie przeliczały i segregowały smakołyki, które przyniosły 
do przedszkola. Miały również okazję ich spróbować. Każde 
dziecko było ciekawe smaku i zapachu domowego przetworu. 
Przedszkolaki oceniały ich smak, konsystencję oraz określały, 
do czego można je zimą wykorzystać. Udało nam się zgromadzić 
pełne witamin zapasy dżemów i soków, które maluchy spożywać 
będą przez zimowy czas w naszej placówce. Wykorzystaliśmy 
też jabłka jako stemple by stworzyć pracę plastyczną „Owocowe 
konfitury”. Zajęcia sprawiły dzieciom dużo radości. 

Teresa Liszewska

Ślubowania nadszedł czas…

W dniu 27 października odbyła się w Szkole Podstawowej 
w Bobrowcach uroczystość ślubowania uczniów klasy pierw-
szej. To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla nich, ale również 
dla ich rodziców. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: 
nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie, rodzice uczniów 
klasy pierwszej. 

Wszystkich zebranych powitała dyrektor szkoły Pani Grażyna 
Frelik. Zanim pierwszoklasiści zostali oficjalnie przyjęci do grona 
społeczności szkolnej, stanęli przed nie lada wyzwaniem. Przed-
stawili bogaty program artystyczny pod kierunkiem wychowaw-
czyni Hanny Żukowskiej. 

Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci przystąpili do zapre-
zentowania swoich umiejętności przed publicznością. Do zadań, 
które mieli wykonać należały m.in. recytacja wierszy, śpiewanie 
piosenek, taniec, wiedza na temat ojczyzny, zachowania się 
w szkole i wypicie soku z cytryny. W część artystyczną włączyli 
się również uczniowie klasy III, którzy wcielili się w postacie 
dobrej i złej wróżki oraz duszków. 

Doniosłym momentem uroczystości było 
ślubowanie pierwszoklasistów, które wzbu-
dziło wiele emocji. Pierwszaki przyrzekały 
dbać o honor ojczyzny, swojej klasy i szkoły, 
być dobrymi uczniami, swoim zachowaniem 
i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczy-
cielom.

Następnie odbyło się pasowanie na ucznia. 
Tym samym dzieci zostały oficjalnie uczniami 
klasy pierwszej. Wszyscy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, legitymacje szkolne, upominki 
od koleżanek i kolegów oraz od Pani Dyrektor, 
za które wszystkim składają serdeczne podzię-
kowania.

W ostatniej części uroczystości wszyscy uczest-
niczyli w słodkim poczęstunku oraz dyskotece. 
Ten dzień na długo zostanie w pamięci!

 Hanna Żukowska
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Dzień Edukacji Narodowej

W dniu 10 października w Szkole Podstawowej w Bobrowcach 
bardzo uroczyście świętowano Dzień Edukacji Narodowej. 
Jest to dzień szczególny. To święto polskiej szkoły, nauczycieli, 
pracowników obsługi i tych, co szkołę prowadzą i nadzorują. 

Jako pierwsze wystąpiły dzieci z oddziału przedszkolnego 
„Bajkowy zakątek” pod kierunkiem wychowawczyni pani Teresy 
Liszewskiej.

Następnie uczniowie klas I – III pod kierunkiem pań: Grażyny 
Frelik, Angeliki Woźniak i Hanny Żukowskiej wyrazili wiele 
ciepłych słów w wierszach, piosenkach i tańcach. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się scenki tematyczne dotyczące życia 
w szkole. Wszystkie scenki podszyte były humorem i wywoły-
wały uśmiech na twarzach słuchających. 

Należy wspomnieć, iż uczniowie z wielkim zaangażowaniem 
wykonywali swoje role. Dzięki dobranym tekstom i piosenkom 
można było odczuć wyjątkowość tego święta, a także radość 
całej społeczności szkolnej.

Po części artystycznej głos zabrała pani dyrektor Grażyna Frelik, 
która wyraziła wdzięczność nauczycielom i pracownikom szkoły 
za współpracę i zaangażowanie.

Na zakończenie głos zabrała przewodnicząca Rady Rodziców 
pani Katarzyna Jakubiak, która złożyła serdeczne podziękowania 
Pani Dyrektor, nauczycielom i pracownikom szkoły życząc wiele 
radości i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Hanna Żukowska

Udział w akcji „Szkoła do hymnu”

W dniu 10 listopada 2023 r., w przeddzień Narodowego Święta 
Niepodległości, dzieci i nauczyciele z naszej szkoły wzięli udział 
w ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła 
do hymnu”. 
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Jak co roku w Szkole Podstawowej im. Ks. Kan. M. Lipskiego 
w Osuchowie bardzo uroczyście cała społeczność szkolna 
obchodziła Święto Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

11 listopada 1918 roku to data, która zapisała się w sercach 
Polaków na wieki. Po 123 latach niewoli, po czasach, gdy nasza 
Ojczyzna zniknęła z mapy Europy, wszyscy Polacy ten wyjątkowy 
dzień świętują bardzo uroczyście.

W 105. rocznicę tego ważnego święta w naszej szkole odbyła 
się wyjątkowa akademia. Zaangażowali się najmłodsi, czyli 
dzieci z oddziału przedszkolnego. Przygotowani przez swoją 
wychowawczynię, panią Anetę Piasecką, z wielkim przejęciem 
śpiewali o miłości do swojej ojczyzny, Polski.

Starsi uczniowie, z klas I V, V, VI i VII pod opieką pani Urszuli 
Gowin starali się odpowiedzieć na pytanie: Czym jest ojczyzna? 
Co znaczy niepodległość? Ta niezwykła lekcja historii przybliżyła 

ważne fakty i symbole, które tak wiele znaczą dla wszystkich 
Polaków. O miłości do ojczyzny mówili znany piosenkarz, lokalna 
poetka, leśniczy i przedstawicielka uczniów.

Z wielką przyjemnością społeczność szkoły wysłuchała 
pieśni patriotycznych w wykonaniu uzdolnionych muzycznie 

105. rocznica odzyskania przez Polskę 
Niepodległości

SP Osuchów

O symbolicznej godzinie 11:11 wszyscy w odświętnych strojach, 
z przypiętymi kotylionami wspólnie zaśpiewali „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Następnie uczeń klasy II przybliżył historię 
powstania hymnu. 

Akcja prowadzona od 6 lat ma uczcić bohaterstwo i męstwo 
naszych przodków, którzy walczyli o odzyskanie niepodległości 
przez Polskę.

Grażyna Frelik, SP Bobrowce

listopad-grudzień 2023 / nr 10-11 (330-331)       61

MERKURIUSZ SZKOLNY



Przygody z książką w naszej szkole...
W dniu 17 października 
rozpoczęliśmy akcję „Tydzień 
codziennego czytania”, 
którą prowadziła szkolna 
biblioteka. W ten sposób 
rozpoczęliśmy Ogólnopolski 
Konkurs Czytelniczy „Czytel-
niczy Co_Dziennik. Zaczytaj 
się... z Księgarnią Tuliszków”. 
Czytaliśmy przez 5 dni, 
codziennie przez 10 minut. 

Każdy dzień miał nadane 
hasło czytelnicze, 
np. „Zaczytany wtorek”, 
„Czytamy, bo lubimy”. 
Uczniowie od rana dopyty-
wali o akcję, m.in. o miejsce 
do czytania. Samorząd 
uczniowski pomagał 
w organizacji przestrzeni... 
W środę dekorację stano-
wiła wystawa prac trójwy-
miarowych uczniów klas 
6 i 7 do „Małego Księcia” 
oraz „Hobbita, czyli tam 
i z powrotem”. Przeważnie 
czytaliśmy na dolnym kory-
tarzu oraz w czytelni. 

Podczas akcji zachęca-
liśmy również do czytania 
w obcym języku. Z tego 
powodu w czwartek zapro-

uczniów: Emila Dębskiego (laureata 
Powiatowego Konkursu Piosenki), 
Aleksandra Płuciennika, Moniki 
Wójcik, Amelki Wojtczak i Anny 
Siniarskiej.
Niezwykle uroczysty nastrój tej 
patriotycznej akademii podkreśliła 
piękna dekoracja, której autorką 
była pani Anna Saiki-Ossowicz.

Obchody 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości w naszej 
szkole zakończyliśmy wspólnym 
wykonaniem pieśni patriotycznych. 

Uczniowie klasy V SP Osuchów
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Liczymy i tworzymy

Projekt „Egzamin ósmoklasisty na 100%” realizowany w Szkole 
Podstawowej im. ks. kan. Mariana Lipskiego angażuje uczniów 
klasy 7 i 8 do twórczych działań. Na warsztatach, które w listo-
padzie odbywały się w piątki w godzinach popołudniowych, 
powtarzali materiał przed egzaminem, rozwiązując zadania 
oraz tworząc gry matematyczne, pomagające utrwalić poznany 
materiał. 

Takie budowanie gry od podstaw jest bardzo czasochłonnym 
zajęciem, ale nasi uczniowie świetnie dają sobie z tym radę. 
Dzięki zakupionym materiałom (artykułom plastycznym 
i biurowym), mogą wykonać każdą wymyśloną przez nich grę. 
Nad poprawnością wykonanych zadań czuwa p. Ewa Termena, 
koordynator projektu. Podsumowanie działań projektowych 
odbędzie się w grudniu b.r. Projekt dofinansowała fundacja 
mBanku.

SP Osuchów

ponowaliśmy literaturę anglojęzyczną. Zorganizowaliśmy tzw. 
ogniska, przy których chętny uczeń czytał książkę pozostałym. 
Czytano fragmenty w języku angielskim, a następnie to samo, 
ale przetłumaczone na język polski. Najmłodszymi odbiorcami 
były przedszkolaki z oddziału przedszkolnego, którym czytała 
pani Anna Dębska. 

23 października ostatni raz czytaliśmy w ramach akcji „Tydzień 
codziennego czytania”, ale zdecydowanie nie ostatni w naszym 
szkolnym życiu. Na zakończenie czytelniczej przygody, Monika 
i Weronika (koło biblioteczne) rozdawały zakładki.

W Osuchowie potrafimy również znaleźć przerwę na... lekturę. 
Drugi raz przystąpiliśmy do ogólnopolskiej akcji „Przerwa 
na czytanie”. Oczywiście, czytaliśmy fragmenty książek podczas 
przerw. W ten oto literacki sposób zamknęliśmy kolejny, praco-
wity tydzień nauki. Uczniowie skupiali się w nielicznych grup-
kach, na ławkach oraz na bibliotecznych pufach. Dla chętnych 
uczniów przygody niezwykłej Enoli Holmes czytał pan Krzysztof 
Kurzepa, opiekun samorządu uczniowskiego. Książki czytało 
51 uczniów.

W ostatnim dniu października w naszej bibliotece odbył się 
„Kiermasz dla przedszkolaka”. Na kiermaszu książek z Księgarni 
Tuliszków „Przytul książkę” zagościli najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły, którzy mogli skorzystać z bogatej oferty kolorowanek, 
zbiorów naklejek, bajek, krótkich opowiadań oraz zeszytów 
do ćwiczeń grafomotorycznych czy nauki języka angielskiego. 
Nie zabrakło znanych dzieciom bajkowych bohaterów. Całość 
przedsięwzięcia uatrakcyjniło czytanie fragmentów książek 
przez Emila i Olka. Po kiermaszu oprowadzały Julka i Amelka, 
uczennice kl. 6 i jednocześnie przedstawicielki koła bibliotecz-
nego.

Samorząd uczniowski zaangażował się w przeprowadzenie 
dwóch kolejnych akcji bibliotecznych: „Książka na dobry 
początek tygodnia” - raz na miesiąc ochotnicy zgłaszają się 
do szkolnej biblioteki i otrzymują książkę, której fragmenty prze-
czytają w dzieciom z oddziału przedszkolnego oraz zbiórki gier 
planszowych w celu wzbogacenia zasobów świetlicy szkolnej 
– „Niepotrzebna gra na półce”. Biblioteka zaprasza do udziału 
w kolejnych przedsięwzięciach.

Dominika Jankowska, SP Osuchów
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Szkolny miesiąc profilaktyki

Październik w Szkole Podstawowej im. Ks. Kan. M. Lipskiego 
w Osuchowie był miesiącem profilaktyki. Uczniowie naszej 
szkoły objęci byli warsztatami profilaktycznymi, które przepro-
wadzili trenerzy z Centrum Edukacji i Profilaktyki w Krakowie. 

Zrealizowano następujące programy rekomendowane: 
„Unplugged”, którego celem głównym jest ograniczenie 
używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, narko-
tyki) przez młodzież w wieku 12-14 lat. Zajęciami objęte były 
klasy VII i VIII. „Debata”, którego celem ogólnym jest wzmoc-
nienie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących 
przed progiem inicjacji alkoholowej. Pogram realizowany był 
w klasach V i VI. „Cukierki” - program przybliżył uczniom podsta-
wowe informacje na temat środków uzależniających i zagrożeń 
z nimi związanych, kształtował umiejętność troski o własne 
bezpieczeństwo w relacjach z innymi. Program zrealizowano 
w klasie IV. Z kolei autorski program z elementami programu 
rekomendowanego „Skrzynia Skarbów”, ukazujący sposoby 
radzenia sobie w trudnych sytuacjach, z elementami samore-

gulacji i opóźnienia okresu inicjacji alkoholowej zrealizowano 
w klasach IV- VI.

Po zakończonych warsztatach odbyło się spotkanie z rodzicami 
na temat „Wyzwania współczesnego rodzica - czyli jak rozma-
wiać z dzieckiem, by osiągnąć sukces wychowawczy”, którego 
celem było zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców.

Serdecznie dziękujemy Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Mszczonowie, która pokryła koszt 
warsztatów.

Danuta Szlezynger

121. urodziny Pluszowego Misia
24 listopada w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podsta-
wowej w Osuchowie hucznie obchodzono 121. urodziny Pluszo-
wego Misia. Dzieci bardzo długo czekały na ten dzień, ponieważ 
każdy mógł przynieść z domu swoją ukochaną maskotkę. 

Na samym początku dzieci bardzo uważnie wysłuchały opowia-
dania, z którego dowiedziały się, kiedy i w jaki sposób powstał 

pierwszy pluszowy miś. Następnie oglądały ilustracje przed-
stawiające pluszowe misie, które pojawiały się w bajkach 
na przestrzeni lat. Dzieci mogły również pochwalić się własnymi 
misiami i opowiedzieć w kilku słowach, skąd je mają i jakie 
imiona zostały im nadane. 

Po wysłuchaniu wszystkich dzieci wychowawczyni, pani Aneta 
Piasecka, zaprosiła przedszkolaków do wspólnych tańców, 
zabaw i gier. Dzieci tańczyły do takich piosenek jak „Jadą, jadą 
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Obchody Światowego Dnia Jabłka
W dniu 28 października obchodziliśmy w naszym oddziale 
przedszkolnym Światowy Dzień Jabłka. Celem zajęć i wspólnej 
zabawy była integracja wszystkich dzieci oraz zachęcanie 
najmłodszych do spożywania owoców, a w szczególności jabłek, 
i to pod różnymi postaciami. Obchody miały umocnić w przed-
szkolakach wiedzę o walorach zdrowotnych i odżywczych 
owoców.

Ten dzień był bardzo interesujący dla każdego. Dzieci wszech-
stronnie poszerzały wiedzę o jabłku, poznawały różne gatunki, 
rozpoznawały kształt, zapach, kolor i smak. Zdobywały wiado-
mości na temat potraw i przetworów z tych owoców. Dzieci 
śpiewały również wspólnie piosenki dotyczące naszego boha-
tera. 

Nasi milusińscy przynieśli z domu dwa jabłka, z których 
wspólnie z paniami wytłoczyli pyszny sok. Dzieci dowiedziały się 
też o tym, jak rośnie jabłoń, zobaczyły na ilustracjach etapy jej 
rozwoju, obejrzały na obrazkach, jak wygląda praca w sadzie. 
Były również okazje do wykonania zadań matematycznych typu: 

przeliczanie jabłek, porównywanie wielkości czy określanie 
kolorystyki. 

Każda grupa wiekowa wykonała piękną pracę plastyczną przed-
stawiającą ten okrągły owoc. Na zakończenie zajęć każde 
dziecko bardzo chętnie pozowało w jabłkowej fotobudce. Dzieci 
na pewno długo będą pamiętały o jabłkowym święcie jako 
o lekcji zachęcania do jedzenia tych pysznych owoców. 

A. Piasecka

Mikołajki w oddziale przedszkolnym 
w Osuchowie

Odział przedszkolny w Osuchowie, tradycyjnie, 6 grudnia 
obchodził urodziny Świętego Mikołaja. W tym roku tą wspa-
niałą uroczystość świętowano od rana aż do popołudnia. 

Przedszkolaki z Osuchowa nie musiały długo czekać, ponieważ 
tuż po śniadaniu zawitał do nich długo wyczekiwany gość z dale-
kiej Północy. Po przekroczeniu przedszkolnych drzwi i zajęciu 
honorowego miejsca, Mikołaj wysłuchał wspólnie recytowa-
nych wierszy i pięknie nauczonych piosenek. 

Gość był zachwycony naszymi milusińskimi. Nie czekając zbyt 
długo, sięgnął do worka pełnego prezentów i obdarował nimi 
wszystkie dzieci oraz panie, które pracują w przedszkolu. Każdy 
przedszkolak miał okazję na dłuższą rozmowę z naszym gościem, 
nie zabrakło również wspólnych zdjęć. Na koniec spotkania, 
Święty Mikołaj zjadł pyszne ciastko, wypił ciepłe mleko i poje-
chał dalej obdarowywać inne, grzeczne dzieci. 

W dalszej części dnia, przedszkolaki zostały zaproszone 
przez Samorząd Uczniowski naszej szkoły na kolejne spotkanie 
mikołajkowe, zorganizowane na hali sportowej. Wszyscy 
uczniowie oraz przedszkolaki dzielnie uczestniczyli w mikołaj-
kowych zagadkach, wykonywali również zadania, które przy-

gotował opiekun Samorządu Uczniowskiego Pan Krzysztof 
Kurzepa. Każdy uczestnik zabawy obdarowany był pysznym 
cukierkiem, a od Pani Dyrektor Urszuli Gowin otrzymał słodką 
czekoladę. Uroczystość zakończyła się wspólną fotografią. 

Dzieci z naszego oddziału przedszkolnego świetnie się bawiły 
i dzielnie uczestniczyły w każdej zabawie. Myślę, że ten miko-
łajkowy zawrót głowy na długo zostanie w pamięci naszych 
podopiecznych. 

A. Piasecka

misie”, „Pokochaj pluszowego misia” czy „Dwa malutkie misie”. 
Zabawa była bardzo udana! 

Każde dziecko mogło zrobić sobie również zdjęcie we wcześniej 
przygotowanej misiowej foto budce. Po sesji zdjęciowej przed-
szkolaki z ogromnym zaciekawieniem układały misiowe puzzle 
oraz wycinały, malowały i kleiły piękne prace z misiami. 

Zajęcia bardzo podobały się wszystkim przedszkolakom i już nie 
mogą doczekać się 122. urodzin ukochanego przez wszystkie 
dzieci Pluszowego Misia. 

Aneta Piasecka
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Podziękowania

Proboszczowi Tadeuszowi Przybyl-
skiemu, Państwu Janinie i Łukaszowi 
Koperskim, doktorowi Andrzejowi 
Barbulantowi w imieniu zmarłego 
Konstantego Kowalskiego serdeczne 
podziękowania składa rodzina.

PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

Podziękowanie

Dziękuję rodzinie, przyjaciołom, pracownikom mojej przychodni, 
kapłanom i pacjentom za wszelką pomoc, słowa otuchy i modlitwę 
podczas mojej kolejnej, długiej choroby. Trudna jest dla mnie zamiana ról!
Jednocześnie jestem wdzięczna Panu Bogu za zdrowie, jakim mnie obda-
rzył przez długie lata pracy w przychodni i w szpitalu. Leczę już wnuki 
moich pierwszych pacjentów. Właśnie minęło 5 lat, od kiedy osiągnęłam 
wiek emerytalny.
Dziękuję za zaufanie i miłe kontakty, nie tylko z racji choroby. Obecnie, 
o ile zdrowie mi pozwoli, muszę znacząco ograniczyć godziny przyjęć. 
Będę wtedy pracować wyłącznie z dziećmi. Liczę na Wasze zrozumienie!
Moim dorosłym pacjentom życzę dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności! 
Jednocześnie przepraszam wszystkich za zaistniałe niedociągnięcia.

Z poważaniem
Lek. Krystyna Zaniewska
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NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- Pomieszczenia biurowe  
  o pow. 15,5 - 16,7 m2 w budynku
  „Hermes” w Mszczonowie 
  ul. Warszawska 6/8 
  kontakt: 606 389 428

SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, 
tel. 694 929 537

ZATRUDNIMY:

-  Sprzedawców do sklepów 
spożywczo-przemysłowych: 
w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie „Hermes”, 
tel. 668 893 490

- Pracownika gospodarczego 
kontakt: tel. 606 389 428.

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną

REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.: 
- karp świąteczny - gwarantowana jakość !!!
   (sprzedaż od 22.XII.023r. - na zapisy)
- świąteczne wyroby czekoladowe
- ciasta domowe o wybornym smaku
- kawa Pedros, Sahara ...

- chleb wypiekany na zakwasie
- ser biały, śmietany, masło z mleczarni 

w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
- sery żółte - szeroki wybór
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
- garmażerka: pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Dalachowska, Szadkowska
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę

Codziennie nowe promocje cenowe !!!
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